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Introduction to the Zappeion collection
The Olympic collector is in luck this year. Another famous collection is coming under the hammer.

The owner, who refuses to be called by his
name, is not only an Olympic philatelist but an
athlete with a long standing career, specially in
long distance running. He participated in the
Greek marathon race of the same. Since his
youth, he collected Olympic stamps, and shortly
reached the highest levels of Olympic philatelic
competition. The crowning of his participation
was at the 1996 Athens centennial exhibition.

The owner has now reached a well earned
retirement age. He is one of the last of the
pioneer generation that put Olympic philately on
the highest levels. The items of his collection will give joy and satisfaction to the new generation of
Olympic collectors, (and let’s not forget the old sea-wolves). | am sure that the lucky new owners will
not regret having participated in the auction.

Lastly, my good wishes and happy retirement.

Dr. Manfred Bergman
International Olympic Committee
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Olympics
PIERRE DE COUBERTIN
Introduction

1894 Comité International Olympique vignette in light blue, superb

1908 Letter written & signed by Coubertin on headed paper Comité International
Olympique, the text in French states “I'm leaving for England, where | will open the
Olympic Games”, V. fine & rare

1911 Official Comité postcard written by Coubertin to Monsieur Pottecher & signed
“Pierre”, fine & rare

Undated letter written by Coubertin & signed "PC", rare

Issues of other countries

FRANCE: 1956 Die proof in black signed Serres, scarce

FRANCE: 1956 Die proof in violet signed Serres, scarce

FRANCE: 1956 30f in red trial colour die proof & normal single, v.fine
HAITI: Coubertin 10c plus other issues tied on airmail cover, fine

HAITI: 1939 Coubertin 1.25 + 60c, unique index copy of Gourdes die proof in
issued colours, an exhibition showpiece

Note: Work started on the die June 7th, 1939, and was “worked over” by Will Ford
on July 17, 1939. “No (further) die proofs (made) in colour.” This die poof was
defaced after retouching work was done to the die.

HAITI: 1939 Coubertin set of three final proofs on gummed paper with control
punches, plus issued set, v.fine

HAITI: 1939 Coubertin set an FDC, v. fine

Miscellaneous

ANCIENT GAMES: Complete set of 20 German Berlin 20pfg stationery cards
depicting various different scenes from the Ancient Games, v.fine

ANCIENT GAMES: Seven die proofs from various French colonies all showing
scenes of the ancient games, v.fine

ANCIENT GAMES: 1933 Bulgaria 50st tied on registered airmail cover, v.fine &
scarce, this stamp depicts the herald calling out the winners of each event with the
temple of Zeus in the hackground

OLYMPIA: Sel'n of seven cards & one fragment with various different Olympia
cancels, a scarce group

OLYMPIA: 1899-1976 Sel'n of 10 items with early to modern Olympia mkgs, fine

OLYMPIA: 1900-52 Sel'n of five postcards with various different Olympia cancels,
incl. 1896 Olympic 2L on card, unusual

OMYMPIA: 1911 Ppc of Austrian Lloyd ship AMPHITRITE, bearing Flying Hermes
10L tied blue OLYMPIA cds to Austria

Specialised collection of Coubertin showing many complete sets, imperfs, colour
trials, die proofs, épreuve de luxe, FDC's, special cancels, meter mkgs etc., an
excellent basis for expansion (100+)

Small attractive introduction lot to an Olympic exhibit, incl. 1894 Olympic
Committee vignette unused & applied on photo of the Committee, plus undated
letter written & signed by Pierre de Coubertin & some modern Coubertin FDC efc.,
also booklet “Ou va I'Europe?" by Coubertin, a fine & interesting assembly
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1896 ATHENS

Historical documents & historical cancellations

10020 = 7 FIRST DAY CANCEL: 1896 Olympic Committee Official envelope used on the first 3'000
day & cancelled by ATHENS/7/25.MARCH.1896 cds with red Olympic Committee
cachet in Greek alongside, a v. fine & desirable showpiece

10021 o FIRST DAY CANCEL: SYROS/25.MARCH. 1896 cds cancelling 60L on small neat 10’000
registered envelope to Siphnos, wax seal removed & arrival bs 29th of March, a
stunning showpiece & one of two known commercial usages mailed outside
Athens on the opening day of the Games, this is the only cover available in private
hands

10022 A ® 5 FIRST DAY CANCEL: 1L to 10D all with clear cancels of MARCH 25th 1896, a v. 3’000
fine, desirable & rare set, cert. A. Diena for the three high values

10023 = 7 FIRST DAY CANCEL: ATHENS/2/25.MARCH.1896 cds cancelling 2L pair on 1’000
newspaper, attractive & scarce, signed Diena

10024 © 7 FIRST DAY CANCEL: ATHENS/6/25.MARCH. 1896 cancelling 2L sheetlet of 25, 1’500
three values showing ENGRAVER'S NAME MISSING, v. fine & an attractive
showpiece

10025 @ FIRST DAY CANCEL: ATHENS/6/25.MARCH.1896 cds, two superb strikes on 1’000
corner marginal 5L block of 4, a wonderful showpiece, signed Rafatopoulos

10026 @ 5  FIRST DAY CANCEL: PIREAUS/25.MARCH. 1896 cds on 2D, v. fine & scarce, 700
signed Diena, ex. Aquila

10027 = 7 2ND DAY OF GAMES: ATHENS/7/26.MARCH.1896 cds on Official Olympic 4’000
Committee newspaper wrapper, with red Committee cachet alongside, an
attractive & important showpiece

10028 =) 7 3RD DAY OF GAMES: ATHENS/7/27 MARCH.1896 cds on official Qlympic 4'000
Committee envelope with red Committee cachet alongside, extremely fine & a
desirable showpiece

10029 = 7 5TH DAY OF GAMES: ATHENS/1/29.MARCH.1896 cds tying 25L to postcard, some 1’000

defects, scarce usage
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6TH DAY OF GAMES: 1L To 10D THE COMPLETE SET used on folded cover from
Athens to Munich, Germany, all tied by ATHENS/3/30.MARCH. 1896 cds, some
tape stains, an outstanding exhibition showpiece for the Qlympic connoissedr,
signed Calves, cert. E. Diena, ex. Caruso

7TH DAY OF GAMES: ATHENS/1/31.MARCH.1896 cds tying 1L + 5L pair on
postcard to Egypt, v. fine & scarce

7TH DAY OF GAMES: ATHENS/1/31.MARCH.1896 tying 1L & 2L both in blocks of
10, one stamp shows missing printers name, on reverse of envelope to Brussels,
part cvr missing, a stunning showpiece paying the correct 30L rate

10TH DAY OF GAMES: ATHENS/7/3.APRIL.1896 cds tying 2L on cover paying
printed matter rate within Athens, v. fine & scarce usage on Prize Giving Day of
Games

10TH DAY OF GAMES: ATHENS/7/3.APRIL.1896 cds on Official Olympic Committee
envelope with red Committee cachet alongside, envelope addressed to Spyros
Samaras the composer of the Olympic Anthem, plus madern copy of the music
sheet with special cancel, an extremely fine & desirable showpiece from the last
day of the games

11TH DAY OF GAMES: ATHENS/7/4. APRIL.1896 cancelling 20L + 25L on 10L
postcard to Alexandria, Egypt, arrival bs, scarce

18396 Olympic Committee Official postcard, with special Olympic Committee red
cachet & ATHENS/18.5.1896 cds alongside, v.fine & scarce

Proofs, essays, etc.
The original artist's hand painted proof on card of the 5 lepta value.

This is the unique artist's proof from the unique set once housed & exhibited in the
famous Dr.Caruso collection

An important museum showpiece
1L Proof on carton paper in issued colour, v. fine & rare, cert. Diena

2L Proof on carton paper in issued colour, mounted on paper, v. fine & rare, cert.
Diena

2L Die proof on thin white carton paper in issued colour, v. fing & rare
5L Proof, imperforate, in red, v.fine & scarce

5L Proof, imperforate, in green, v.fine & scarce

5L Proof, imperforate, in dark blue, v.fine & scarce

5L Proof in yellow on carton paper, mounted on paper, rare, cert. Diena

5L Proof in grey, TL corner margin PAIR, both showing “A" instead of “A”, v. fine &
extremely rare, signed Holcombe
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E 9 5L Proof, imperforate, in blue, v.fine & scarce
E 9  10L Proof in issued colour on carton paper, tiny thin, v. rare, cert. Diena
E 10 Artist's colour proof in black brown, superb & rare, signed Trachtenberg
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E 1D Paris reprint presentation sheetlet on thick paper, showing 9 different colours,
minor edge wear, an extremely rare & stunning showpiece made for the occasion
of the 1924 games
E 11 2D Reprint sheetlet printed in Paris 1924, showing colour proof in blue & pink,
scarce, cert, Diena
E 11 2D Artist's colour proof in red, superb & rare, signed Trachtenberg
E 11 5D Die proof in green on thin white carton paper in issued colour, v. fine & rare
E 11 10D Die proof in brown on thin white carton paper in issued colours, v. fine & rare
Unused stamps
ok 1L Bistre, mint marginal gutter block of ten, sl. staining
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1L Bistre, two complete mint sheetlets of 25 separated, one with gutter margin &
the other dated "H.1403", some usual perf seps., fine & scarce

1L Bistre, two complete mint sheetlets of 25 with gutter margin between, dated
“H.1403", some usual perf seps., fine & scarce

1L to 10D mint set, except 40L, some additional duplicates, plus 2D forgery for
comparison, fresh & fine (18)

* 1L to 10D complete set mint, 10D tiny thin spot, fresh & fine

L 2L Pink, mint sheetlet of 25, one shows ENGRAVER'S NAME MISSING, two margins
missing, fresh & fine

¥k 2L Pink, mint B marginal block of 4 with “1203" printing date number, showing
DOUBLE PERFORATION variety at B, v.fine & scarce

ok 5L Mauve, mint complete sheetlet of 25, bottom gutter margin missing, some
perforation separations, fine & scarce

* 11 5L Mauve, mint GUMMED ON BOTH SIDES, unusual & scarce, signed Diena

Ik 11 10L Grey, nh mint sheetlet of 25, right margin missing, fresh, v.fine & scarce

Kk 11 20L Red-brown, mint sheetlet of ten, some perf seps., bottom margin missing,
v.fine & scarce

¥k 251 Red, nh marginal gutter block of six, fresh & v.fine

¥k 13 40L Pale violet, complete nh sheetlet of 10, fresh, v.fine & a scarce showpiece

ok B0L Grey-black, complete sheetlet of 10, minor marginal faults, fresh, v.fine & an
extremely rare sheetlet

33 60L Grey-black, mint block of four, fine

%% % 13 1D Blue, mint sheetlet of ten, side margins missing & bottom pair separated,
scarce
Used stamps

@® 1L to 10D complete set used, fine

0} 13 20L Red-brown, SHEET OF 10 used with clear cds’s showing year INVERTED,
v.fine & extremely rare

® 1D Blue, used showing HELLAS printed in double, unusual & scarce, signed
E.Diena
Stamps on cover

= 1L Ochre, block of three tied Athens cds on 1896 newspaper, scarce

o 13 1L Bistre (32) + 2L rose (14), tied on large opened out registered caver from Corfu
to Firenze, some cover & stamp faults, a spectacular usage & paying the correct
GOL postage for letter abroad

5 2L Pink pair + Small Head 1L tied Athens cds on reverse of small envelope, fine
5L inland rate usage

= 2L Red, five singles one with ENGRAVER'S NAME MISSING + 20L tied ATHENS/1
cds on cover to Germany, v.fine 30L rate

= 2L Pink, tied by PIREEFS cds in blue on printed leaflet, scarce

= 13 2L Guiter block of ten + 5L pair tied ARGOSTOLION cds on cover to Millau, France,
arrival bs, scarce 30L franking
20L Red-brown, single franking tied ATHENS/1/21.NOV.1886 cds on inland cover,
sl. stains, fine
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20L Red-brown + 5L pair tied ATHENS/1/14.MAY.1896 cds on cover to Vienna, v.fine

25L Red, single franking paying 30L rate tied ATHENS/1/30.APRIL.1896 cds on
cover to Austria, arrival bs, v. fine usage of 25L stamp used as 30L

250 Red, two singles tied KERKYRA cds on 1896 registered cvr to Germany, paying
60L rate using 251 stamps as 30L, perf. faults, scarce

250 Red pair + 20L + 5L pair tied VOLOS cds on 1896 reg. cover to Switzerland,
paying the 90L 2nd weight registration fee with 25L used as 30L, cvr faults, scarce
usage

25L Red + 10L (2) + 5L + 2L (2) + 1L all neatly tied ARGOSTOLION cds on 1897
mourning cover to Germany, colourful 60L 1st weight registered rate

25L Red pair cancelled YOLOS cds on 1896 registered cover to Germany, paying
60L rate using 25L stamps as 30L, reduced at T, scarce

40L Violet, pair + Small Head 10L tied on registered cover front from Athens to
Candia, fine & scarce mixed franking

60L Grey-black + 20L + 10L tied on registered envelope from Athens to Vienna, cvr
stains, scarce usage

B0L Grey-black + 2501 + 10L pair + 5L all tied ATHENS/3 cds on large 1896 cover
to Naples, fine & colourful 3rd weight registered rate of 1.20 Drachma

60L Grey-black, single tied ATHENS/1 cds on 1896 registered cover to
Switzerland, arrival bs, cvr wrinkles, rare

60L Grey-black, two singles + 2L rose block of 20 & five singles all tied ATHENS/3
cds on front & reverse of opened out registered cover to Manchester, England,
small cover & stamp faults, a spectacular 1.70 Drachma franking

60L Grey-black, vertical strip of 3 + 25L pair + 10L tied Larnaca bs, an extremely
rare franking, especially the 60L strip of three usage

60L Grey-black + Small Head 20L tied ATHENS/3/14.APRIL.1898 cds on
registered envelope to New York with large "AR" in black & registered label
alongside, a very fine, atiractive & scarce franking paying the correct 60L
registered fee + 20L for acknowledgement of receipt, cert. Sorani
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1D Blue + 20L + 10L(3) + 5L(4) + 2L(3) + 1L(4) all tied ATHENS/3 cds on
somewnhat tatty opened out registered cover to Chicago, paying the 1.80 Drachma
rate

1D Blue + Small Head 251 tied Piraeus cds on 1900 registered cover to USA,
v.fine & rare combination overpaying the 1.20 Drachma rate by 5L

1D Blue + 60L + 20L tied ATHENS/G cds on large registered 1896 cover to
France, cvr tear & reduced at T, attractive 1.80 Drachma franking

1D Blue, single tied ATHENS/2 cds on neat registered printed envelope to
Germany, v.fine

1D Blue + GOL Black + 40L + 251 + 20L + 10L + 5L + 2L + 1L, all neatly tied
ATHENS/1/15.APRIL. 1896 cds on envelope to Pairas

2D Olive + 25L(2) + 10L tied KERKYRA cds on registered cover to Germany,
aftractive 2.60D franking & an especially scarce usage of the 2D value, signed
Diena

2D + 2L block of 4 & single tied ATHENS/1 cds on registered cover to Leeds,
England, some soiling, still 2 scarce usage of the 2 Drachma value, cert Raybaudi

10D Brown, tied ATHENS/3 on registered cover o ltaly, arrival bs, the cover is
overfranked, cover flaps missing, however it is one of the very few known
commercial usages of the 10 Drachma used as a single franking, exhibition
showpiece

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

CIRCULAR DATE STAMPS: Sel'n of 16 different town cancels on 1836 Qlympic
values, mostly on the 20L, a fine & scarce group (16)

MARITIME:; Printed ad envelope franked 5L tied Athens cds & s/ TRIESTE, with
boxed “Agenzia DEL LLOYD AUSTRIACO/28.LUG.97/PATRASSO" alongside, fine &
scarce

MARITIME: 5L block of four & 10L single tied farge maritime oval GOUDI AGENCE
BRINDISI, cvr crease & tape stains, scarce

MARITIME: 1896 25L tied s/l PAQUEBOTS in black on cover to Milano, scarce

MARITIME: 1896 Cover to France, franked 20L + 10L + 5L + 2L + 1L all tied on
arrival in Marseille, except for 5L on reverse tied s/| PAQUEBQT, cvr faults,
colourful
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MARITIME: 1897 Cover to Genova, franked 251 tied “PELORO/PIROSCAFQ
POSTALI ITALIANI" cds, v.fine & scarce

MARITIME: 1900 Large Head 5L postcard franked 5L + 1896 5L tied
PELORO/PIROSCAFO POSTALI ITALIANI cds, to Switzerland, v. fine & scarce

PLEINE MER: Boxed cachet tying 2L pair in combination with 1L on newspaper,
signed Raybaudi

the “TAMEION” seal

1L Bistre, block of 13 bearing complete “TAMEION SYROS" cachets plus
“SYROS/25.APR.97" cds'’s, the finest example of the three known blocks with
Tamelon cachet, a showpiece

20L Brown, two mint sheet marginal gutter blocks of eight, one showing violet
Treasury seal of Corfu in sheet margin, v.fine & a rare pair of multiples

40L Violet block of four with central cachet on gum side, v.fine & scarce

Miscellaneous

1898 Postal cards from Portugal addressed to D.Sakorrafos, plus unused
postcard of him & scene of the Athens stadium before restoration, unusual as
Sakorrafos was the idea man behind the first Olympic issue

REVENUES: 5D Green with MORTGAGE DUTY ovpt + other revenues tied on
complete document, unusual & scarce

Attractive mixed assembly incl. two complete mint sets to 10D, plus part used set
incl. forged high values & proofs, plus 1L & 10L unused blocks of 15, also 7
covers/documents, incl. fiscal usage, Olympic Committee card with red official
cachet, also 1900 surcharged set, a fine & scarce assembly

REVENUES: 1D, 2D, 5D & 10D mint all with Mortgage Duty ovpts, fresh, v.fine &
extremely scarce

1900 ATHENS

Basic issue

5L on 1D complete mint sheet of 60, with six panes of ten, some reinforcements,
marginal defects, still an extremely rare sheet

5L on 1D blue, COMPLETE MINT SHEET OF 60 in three gutter panes of 20, some
perfs. separations as would be expected, outstanding showpiece

5L on 1D to 2D on 10D complete set on Olympic Committee envelope, registered
to Egypt, all tied by ATHENS/7/27 MARCH.1901 cds, Alexandria arrival bs, a
wonderful exhibition showpiece, signed Diena & Bolaffi, ex. Pellegrini

5L on 1D Blue, nh block of 4, with broken “E” variety, v. fine
5L on 1D Blue, two complete mint sheets of ten, small faults

5L on 1D Blue, mint separated block of four showing MISPERFORATION variety
using perforation machine for low values of the 1896 issue, v.fine & scarce

5L on 1D Blue, mint GUTTER BLOCK OF 4, fine & scarce

5L on 1D Blue, mint corner margin vertical strip of three, all showing DOUBLE
SURCHARGE, fine & rare, cert. Diena

5L on 1D blue mint, showing DOUBLE SURCHARGE, fine, cert. Diena
5L on 1D to 2D on 10D mint set of five, fine

5L on 1D to 2D on 10D mint set of five, 1D on 5D tiny thin, v.fine
5L on 1D to 2D on 10D used set of five, v.fine cto pmks

5L on 1D to 2D on 10D used set of five, v.fine cto pmks

November 9-11, 1999
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25L on 50L on 40L mint, tiny thin spot, fresh & fine

25L on 50L on 40L mint, fresh & fine

250 on 50L on 40L mint, fresh & v. fine

25L on 40L mint showing DOUBLE SURCHARGE, fine

25L on 50L on 40L mint, showing wide “0" variety, plus normal 25L on 40L, fine

25L on 40L pair & two singles tied on 75L parcel card to Trieste, tied by ATHENS/8
cds, fine & extremely rare, cert. E. Diena

50L on 2D four singles on 1901 parcel card to Trieste, tied PIRAEUS cds, v. fine &
extremely rare, cert. E. Diena

50L on 2D vertical pair tied on 75L parcel card to Trieste, by
ATHENS/8/19.NOV.1901 cds, v.fine & rare

1D on 5D green, complete mint SHEETLET OF TEN, position 9 shows “APA" variety,
fresh, v. fine & an extremely rare showpiece

1D on 5D mint showing MISPLACED PERFS., fine

1D on 5D mint pair, one showing “A/D" variety, plus pair misperforated, fine &
scarce, cert. Holcombe

1D on 5D + 50L on 2D + 25L on 40L all on parcel card to Trigste, neatly tisd by
VOLOS cds, v. fine, colourful & extremely rare, cert. E. Diena

1D on 5D Green, tied on 751 parcel card from the Corfu customs post office to
Trieste, v.fine & rare

1D on 50 + 5L on 1D on registered cover to Milan, tied Athens/7 cds, 5L on 1D
shows variety DOUBLE “A” in A.M., with contemporary s/ RECOMMANDEE in
violet & registered label alongside, unusual & extremely scarce, signed Bolaffi &
Diena

2D on 10D complete nh sheetlet of 10, few perf seps., fresh, v.fine & a rare
multiple

2D on 10D mint BL corner marginal block of four, fresh & v.fine

(A A R R R R R R N N R R RN November 9-11, 1999
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¥*¥ ¥ 2D on 10D mint marginal block of four, fresh & v.fine

#% % 21 2Don 10D complete mint SHEETLET OF 10, position 7 shows “"APA" variety,
reinforcements, fine & a rare sheetlet

¥* 2D on 10D mint showing "DPO" variety, fine
1900 PARIS
1900 Exnibition card franked Type Sage tied Expo cancel with red Expo vignette tied
on arrival in Germany, fine
1900 Five postcards with machine cancels, two showing additional Village Suisse
cds, fine

o 1900 Sel'n of 9 postcards & one cover showing an array of different Exposition
cancels, incl. Universelle, Rapp, Invalides, lena, Beaux-Arts, Presse, Saffren stc.,
plus two showing Swiss Village, mostly fine

s 21 1900 Six covers/cards all with UNITED STATES/POSTAL STATION machine
cancels, a v.fine & scarce assembly

H*K K Attractive accumulation of 47 exhibition cards & a fine array of over 500 unused

= vignettes, scarce group

= Three unused envelopes from the “Ministére du Commerce & de I'lndustrie”, plus
“Bon de Vingt Francs au Porteur”, fine

= A Postal card with FDC of exhibition, plus two cards & fragment with USA special
cancels, fine

= ® 21  Exhibition pages telling the story of the Paris Expo, showing four items with various
expo cancels, incl. wrapper, envelope, special commemorative card etc., plus
array of modern links to the expo, an attractive assembly (4 covers/cards & 14
stamps)
1904 ST.-LOUIS
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

= 1903-04 Sel'n of seven covers & cards with WORLD'S FAIR ST, LOUIS machine
cancels, fine

&= 1904 Sel'n of three covers & two cards, all but one with Expo cancels, one applied
to special Printed Matter World Fair envelope, fine

& Exhibition pages telling the story of the World Fair, showing four items with various
expo machine cancels, incl. three postcards & one envelope, plus array of modern
links to the expo incl. 1908 Louisiana Purchase Expo, an attractive assembly (4
covers/cards & 10 stamps)
Publicity, advertising, commemorative items, etc.

K K POSTCARDS & VIGNETTES: Small group of 12 cards & 18 vignettes, mixed

(%) =
1906 ATHENS
Proofs, essays, etc.
Contemporary Artist’s Proofs

E 21 2L Dagherro type proof in blue mounted on card, scarce

E 25 5L Contemporary photograph of original artist's design, unusual

E 25 20L Contemporary photograph of part of the original artist's design, prabably this
photograph was also part of the procedure that led to the issued stamps

E 25 20L Contemporary photograph of the original artist's handpainted essay,
probably this photograph was also part of the procedure that led to the issued
stamps

PP P L P PO PO PP DO PP P EEEEEEIPEEEEEEEOEPEEEES November 9-11, 1999
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E 25L Contemporary photograph of the original artist's handpainted essay, probably
this photograph was also part of the procedure that led to the issued stamps

E 50L The original multicolour handmade & painted essay depicting Atlas &
Hercules, a unique showpiece, ex. Dr. Caruso collection, cert. Tseriotis

Coin Proofs

E 25 1L Coin proof in brown on carton paper, creased, rare

E 25 1L Coin proof in grey-black on carton paper, v. fine & rara

E 25 2L+ 3L Composite coin proof on carton paper, 3L impression very faint, v. fine &
rare

E 25 5L Coin proof in orange on carton paper, v.fine & rare, cert. Holcombe

E 25 5L Coin proof in green on thin paper, creases & soiled, rare

E 25 10L Coin proof in red on carton paper, v. fine & rare

E 25 10L Coin proof in red on carton paper, v. fine & rare

E 25 20L Coin proof in violet on carton paper, v.fine & rare

E 25 20L Colour proofs in blue, T margin blk of 4, v. fine & rare

E 25 251 Coin proof in light blue on carton paper, v. fine & rare

E 25  30L Coin proof in violet on carton paper, v.fine & rare, cert. Holcombe

E 25 50L Violet proof block of 6 on carton paper, v.fine

E 2D Coin proof in black on carton paper, v.fine & rare, cert. Holcombe

E 27 2D Perforated coin proof in red on carton paper, pencil notation “approved” on
reverse, v. fine & extremely rare

E 27 3D Perforated coin proof in yellow-olive on carton paper, pencil notation
“approved” on reverse, v. fine & extremely rare

E 27 5D Coin proof in black on carton paper, v.fine & rare

E 27 5D Coin proof in violet on carton paper, v.fine & rare

E 50 Coin proof in blue on carton paper, v. fine & rare

E 27 5D Coin proof in black on carton paper, v. fine & rare, cert. Diena

(A A R R AR RS EEEE SRR EEEEEREE R E R R E R IER I IR November 9-11, 1999
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5D Coin proof in red on carton paper, v. fine & rare

Segg Proofs
The J.P. SEGG & CO: Special New Year presentation card, v.fine

The J.P. SEGG & CO: Presentation card with the complete set of 14 proofs 1L to
5D in issued colours, rare in this quality

The J.P. SEGG & Co: Presentation card with complete set of 14 proofs 1L to 5D all
in issued colours, extremely rare in this fine quality

1L to 3D part set of proofs in issued colours on carton paper, v.fine & scarce
(13)

1L to 5D complete set of Seqg proofs on carton paper, all in issued colours, extra
30L, some toning, rare (15)

1L Segg sheetlet in issued brown colour on carton paper, fine
1L Intact page of 9 Segg proofs (3x3), v. fine & rare

20 Proof in rose on carton paper, v.fine

30 Proof in green on carton paper, v.fine

5D sunken die proof showing two impressions in black & rose, inscribed ‘STOCK
CARRIED IN" and ‘30 LBS P GROSS’, v.fine & extremely rare exhibition showpiece

5D Segg proof in issued colour on carton paper, fine

Imperforate Proofs
1L Imperf, proof in brown on wmkd thin paper, used, fine

3L Imper. proof in orange on thin wmkd paper, creased
5L Imperf. proof in light green on thin wmkd paper, creased
10L Imperf. proof in red on thin wmkd paper, fine

20L Imperf. proof marginal block of 4 in blue on ungummed unwmked paper, v.fine
&rare

1D Imperf. proof marginal pair in grey black on thin wmkd paper, WMK INVERTED,
creased & sl. soiled, extremely rare, signed E. Diena

10 Imperf. proof TL cormer marginal block of 4 in grey-black on thin wmkd paper, light
creases & soiling, extremely rare showpiece

Basic issue

1L to 5D complete mint set except 251, plus some imperfs & misperfs, 2L double
print in blk of 4, 1L imperf pairs used on fragment, plus some low value hlocks of
4, fresh & fine (38)

1L 1o 5D complete set fine mint

1L Block of 9 + two strips of 4 + four singles tied on front & back of 1906 cover to
Scotland, some cover flaws, fine fkg

1L Brown (14) + 2L (3) + 3L (5) + 10L (2) all tied on large envelope to England,
cover creases, an attractive & desirable franking

1L to 5D complete set tied on document by ATHENS/13.MAI.1906 cds with two
different cachets of the Organising Committee alongside, usual tone spots, scarce

2L Grey (11) 3L pair + Flying Hermes 1L (7) + 3L + 5L (2) all tied on reverse of
registered cover from Athens to Germany, attractive

3L Imperf pair in orange on ungummed wmkd paper, v.fine, cert. PF

P D DL L LG L EEEEEEEEEEEEEEEPEEEEOLIEEEIEEES November 9-11, 1999
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10L Red, imperforate pair, one creased, fine

20L Lilac, 25L ultramarine & 50L violet brown, each in COMPLETE MINT SHEETS
OF 100, some perf. separations, still very scarce in these complete forms

20L Violet + 1L strip of three & uncancelled pair on reverse of 1906 cover to
England, few cover fears, fine

20L Violet, pair tied on 1907 registered cover from Syros to Corfu, few tone spots,
fine

20L Lilac, two singles tied ATHENS/4 cds on registered cover, cvr faults & tears,
scarce

20L Purple imperf mint marginal single, v.fine & scarce, cert. Bergman
25L Blue, pair tied on reverse of 1807 cover to England, fine

30L Deep purple, mint marginal pair showing DOUBLE IMPRESSION, one with ink
stain, extremely rare Olympic showpiece, cert. Sorani, signed Holcombe (Viastos
205a)

30L Violet, mint marginal single showing DOUBLE PRINT variety, fresh, v.fing &
scarce

30L Violet, mint misperforated with DOUBLE PRINT, plus offset, light creasing,
scarce

1D Grey-black, two single frankings on registered covers, cvr faults

1D Black, on large OHBMS registered cover from Syra to Gibraltar, with Flying
Hermes 25L pair alongside, all cancelled SYROS/7.JA. 1908 cds, central cvr
crease, an attractive & scarce franking, cert, Raybaudi, ex. Caruso

GRECE
Bcoaroufﬁ

2D Rose + Flying Hermes 50L tied on 1907 valuable registered envelope to Paris,
v.fine & scarce franking

2D & 1D both used & misperforated, sl. soiling (2)
3D Greenish yellow mint, part gum, brilliant colour, fine

5D Slate blue + 1922 50L on 50L (2) tied Amfilochie cds on 1923 registered
envelope to Egypt, plus registered receipt, an attractive mixed franking with 1922
revolution issue paying the correct 6 Drachma rate, possibly the latest known
postal usage of the 5D value, showpiece

November 9-11, 1999
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Cancellations, handstamps, cachets, etc.

AKROPOLIS: Two unaddressed postcards franked 1L & 3L tied clear AKROPOLIS
cds, fine

AKROPOLIS: 1906 Posteard franked 1L strip of three tied
ATHENS(AKROPOLIS)/17 APRIL.0G cds, v.fine & scarce, cert. Viastos

LAST DAY OF GAMES: 20L Lilac + 30L neatly tied ATHENS/19.APRIL.1906 cds on
registered cover to Sweden, showing three Olympic vignettes used as seals on
reverse, an attractive & rare commercial usage on the last day of the games

MARITIME: Sel'n of 14 covers & cards with an array of mainly maritime cancels &
one railway mkg, mixed to fine

STADION: Official postcard franked 2L + 3L tied STADION cds, fine

STADION: Complete Olympic set with clear ATHENS(STADION) cancels, v.fine & a
scarce set (14)

STADION: Postcard to Metelin, franked 5L pair tied ATHENS(STADION)/16.4.06
cds, with uncancelled Olympic vignette in orange alongside, fine & scarce

STADION: 1906 Postcard to Buenos Aires, Argentina, franked 5L pair tied
ATHENS(STADION)/12.APRIL.1906 cds, v.fine & scarce

ZAPPEION: 1L tied on unaddressed official souvenir postcard with three different
coloured vignettes alongside, fine, signed Sorani

ZAPPEION: Postcard of Olympic Stadium franked 1L + 2L pair & Olympic Vignette
in green all tied ATHENS(ZAPPEION) cds (mouth & year reversed), fine & rare,
signed Rafotopolos

ZAPPEION: 1L tied ATHENS(ZAPPEION)/APRIL.22.06 cds on unaddressed
postcards, v.fine last day of use of the Zappeion pmk

ZAPPEION: Set of 13 cards prepared by Emilio Brambilla member of the Italian
pentathlon team, each with 1L tied Zappeion cds, all unaddressed, plus card of
Emilio, all signed, a scarce lot

ZAPPEION: 1L tied ATHENS (ZAPPEION)/17.AP.06 cds on unaddressed postcard,
signed Emilio Brambilla the Italian pentathlon athlete in the 1306 games, v. fine &
scarce cancel

ZAPPEION: 1906 Postcard to Copenhagen, Denmark, franked 1L + 2L + 3L + 20L
tied ATHENS(ZAPPEION)/APRIL.11.06 cds, v.fine & rare commercial usage

Attractive array of Stadion, Akropolis & Zappeion cancels on Olympic stamps &
vignettes with values to 5d, a scarce group (27 stamps/fragments)

November 9-11, 1999
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Publicity, advertising, commemorative items, etc.
Commemorative postcard of the Italian rowing team, scarce

Ventouris four unused posteards, each with blue Committee cachet, defects &
repairs, scarce

Postcards, attractive group 30 used & unused cards, some showing Zappeion
cancels, mixed to fine

Vignettes in blue, red and green in nh strips of 6, with inscription “JEUX
OLYMPIQUES INTERNATIONAUX ATHENS 1906 22 AVRIL-2 MAI", two with faults,
rare in multiples

Miscellaneous
FISCALS:; Sel'n of six fiscal documents with values to 50, scarce

FISCALS: Two complete documents with Themis Olympic 2D & 5D in combination
with other revenue stamps, v.fine

4 Picture postcards comprising mint card of stadium, used ‘Distribution
des Prix’ + 2 of the entry of the Kings of ltaly & Greece, fine

1908 LONDON

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Exhibition pages telling the story of the London Expo, showing four items, three
with Shepherds Bush Exhibition cancels, plus both halves of a US 1c¢ publicity reply
card for the 1808 Games from the New York Athletic Club, plus array of modern
links to the expo, an attractive assembly (4 covers/cards & 14 stamps)

Publicity, advertising, commemorative items, etc.
1908 Pietri Dorando the Marathon winner, three contemporary postcards & three
modern commemorative cards

Accumulation of 130 postcards mostly of the exhibition, a few showing Dorando
the famous marathon winner, mixed (130)

VIGNETTES: Sel'n of 9 vignettes, fine

1912 STOCKHOLM

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

GAMES DAYS: Sel'n of 15 covers/cards showing array of different days of the
Games, incl. one with special vignette, a fine & scarce assembly

JEUX OLYMPIQUES/STOCKHOLM 1912/LE 29 JUIN-22 JUILLET cachet in blue on
local cover franked 106 tied Qlympic roller cancel, v.fine & scarce

JEUX OLYMPIQUES/STOCKHOLM 1912/LE 29 JUIN-22 JUILLET boxed cachet in
black tying 1068(3) + 50 all on neat registered cover from Alstad to Rochester, New
York, v.fine & scarce

ROLLER MACHINE CANCEL: STOCKHOLM/5.7.12 cancel on 106 letter card, v. fine

ROLLER MACHINE CANCEL: Sel'n of two covers & four cards, all but one showing
the Olympic roller cancels, cards with Stadium scenes, v.fing (6)

ROLLER MACHINE CANCEL: STOCKHOLM/4.7.12 cancel tying 56 to postcard,
v.fine & scarce usage on the day that the 10C announced the 1916 Berlin games

ROLLER MACHINE CANCEL: STOCKHOLM/27.4.12 first known day of use of any
official Olympic Games cancel tying 50 to postcard, scarce

STADION: Three official cards with 16 tied STOCKHOLM/STADION/LBR/22.7.12
cds in blue, scarce cancelled to order souvenirs

STADION: Official postcard franked 16 blk of 4 + single tied
STOCKHOLM/STADION/10.7.12, v.fine & rare
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STADION: Official postcard franked 58 tied STOCKHOLM/STADION/LBR/ 11.7.12
cds, v. fine & scarce

STADION: Official postcard franked 56 tied STOCKHOLM/STADION/LBR/ 11.7.12
cds, v. fine & scarce

STADION: Official postcard of opening ceremony, franked 100 tied
STOCKHOLM/STADION/12.7.12 cds, v.fine & scarce last day of modern pentathlen
event

STADION: 1912 Posteard from Denmark addressed to the Stadium, with
STOCKHOLM/STADION/15.7.12 cds used as an arrival mkg, unusual & scarce as
the incoming mail was much less common

V. OLYMPIADEN

OLYMPISKA SPELEN I STOCKHOLM 1912

TELEGRAMADRESS: PRESSBYRAN

OLYMPIADEN, STOCKHOLM
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STADION: Official printed Qlympic envelope franked 50(2), both tied by clear
STOCKHOLM/STADION/LBR/12.7.12 cds, v.fine & an extremely rare showpiece
showing stadium cancel in combination with official envelope

STADION: Postcard to Paris, franked 56 tied STOCKHOLM/STADION/LBR/10.7.12
cds, v.fine & scarce

STADION: Official postcard depicting shooting team, franked 50
STOCKHOLM/STADION/LBR/6.7.12 cds, v.fine & scarce opening day of games item

Note: The “STADION LBR" cancel was used during the period 29/6 to 23/7, 1912
on mail posted in 14 letter boxes, twelve of which were situated in the stadium, the
others were temporary boxes outside the stadium & by the amusement park.

STADION: Registered 50 postal card + 150 tied by STOCKHOLM/STADION/16.7.12
cds, addressed to Helsingborg, Sweden, v.fine & extremely rare, only two
registered postal cards with Stadium cancel recorded

STADION: 1912 Offical postcard franked 56 tied STOCKHOLM/STADION
/LBR.11.7.12 cds, v.fine & rare

David Feldman November 9-11, 1990 ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 4 ¢4 0 0 4448644464484+ 800008 800000
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10271 B STADION: Registered cover franked 16(2) + 306 + 2006 all tied 10’000
STOCKHOLM/STADION/12.7 .12 cds, with “Stadion Nor 131" reglstered label
alongside, v.fine & scarce usage with correct 250 registered rate, only two
recorded full covers known to date

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

10272 % = Official postcards (5), plus 12 unused vignettes all in different languages, fine 300

10273 = 1912 Columbia University Club dinner 1c invitation card, topic “The Olympic Games 100
at Stockholm”, plus reply card, unusual

10274 = Official postcard of Swedish shooting winner, showing DOUBLE PRINT on address 150
side, scarce

10275 = Postcard illustrating the flags of the countries participating in the games, v.fine & 200
scarce commercial used card on 23rd July 1912

10276 =« 1912 Sel'n of 8 different postcards, plus 12 others incl. some better 1906 cards, 300
mixed to v. fine (20)

10277 = Official postcards, wonderful assembly of 66 unused official postcards from many 1’000
different aspects of the Games, all housed in special presentation box, unusual &
scarce

10278 = 35  Official vignette designed by Hjortzberg applied on reverse of envelope from USA, 300
vignette tied by GOTEBORG/9.7.12 arrival bs, attractive

10279 = POSTCARDS: Attractive array of 57 cards, mostly unused showing scenes of the 600
Stadium & various events & athletes etc., mixed to fine, a scarce group

10280 = Vignette tied on reverse of 1912 cover from San Francisco, fine 100

10281 ¥ (%) VIGNETTE: American Committee unused colourful vignette, scarce 100

Issues of other countries

10282 A COLOMBIA: lll Olympiada Barranquilla 7¢ pair + 4c + other franking tied on 300
shipping tag to Germany, unusual & scarce usage, the 7¢ value shows a scene
from the 1912 finish of the 5000 meters

1916 BERLIN

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

10283 = Official 5pfg postcard of Deutsche Stadion Berlin with commemorative vignette for 600
its inauguration on June the 8th 1913, plus normal inauguration card, v.fine &
scarce

34 PEPP LI II P00 II P eI eI s et esses Novernber 9-11,1999 David Feldman
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10284 S Official postcard of Deutsches Stadion Berlin, cancelled with “DEUTSCHES STADION" cds with 4'000
commemorative vignette for it's inauguration on June the 8th 1913 alongside,
v.fine & extremely rare

10285 % 37 VIGNETTE: Sverige 1916 unused vignette, fine & scarce 200
10286 * 37 Vignettes, two unused bi-coloured labels designed by Franz von Stuck, v.fine & 400
scarce

Note: The German authorities asked professor Franz von Stuck to make sketches
for an issue of a set of Olympic stamps. He made around ten drawings but they
were not issued as stamps. A small number of advertising vignettes were
published in two colours,

1920 ANTWERP

Proofs, essays, etc.

10287 E 37  5c¢to 15¢ complete marginal set with SPECIMEN ovpt in red & control punches, 500
v.fine & scarce

10288 E 37 beto 15¢ set of three PROOFS in black, each numbered “15” with Belgian Post 5’000
Office embossed seal, fine & extremely rare

10289 E 37  beto 15¢ complete set of proofs in issued colours on India paper, mounted on 5'000
American Bank Note Company page from the “Sample Book", a unique museum
item

10290 E 37 10c Proof in black, numbered “9" with Belgian Post Office embossed seal, from 2'400

the defaced die made in 1929, fine & extremely rare

10291 E 37 15c Sunken die proof in sepia on white wove card, printed by the American Bank 5°000
Note Co., a unique proof

Basic issue

10292  *x% 39  5cto 15¢ unique set of nh marginal imprint blocks of four IMPERFORATED, v.fine 2’000
& an important exhibition set

10293 % 37  5cto 15¢ mint IMPERFORATE set, v. fine & scarce 500

10294 = 5¢ to 15c complete set in blocks of four tied Special Olympic cancel on registered 500
cover, with registered label handwritten “VIl Olympiade™ alongside, v.fine

10295 % 37 5cto 15¢ mint IMPERFORATE marginal set, v. fine & scarce, signed 500

10296 HoKk Surcharged Issue: Complete mint set of three, showing 20c on 5¢ with inverted 400

surcharge, v.fine

10297  * (%) 37  Surcharged set of three unused, showing SURCHARGE INVERTED variety, 15¢ 1’200
without gum, fine & scarce (Mi. DM 6'000), cert. Raybaudi

36 L R R R I RN November 9-11, 1999 David Feldman
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Surcharged Issue: Sel'n of minor varieties in mint singles, blocks & strips, fine
(33)

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

COMITE: 1920 Postcard franked Qlympic 5¢ tied special cancel with COMITE
BELGE DE LA 7e OLYMPIADE - ANVERS 1920 cachet in violet alongside

OPENING DAY OF GAMES: Postcard franked 2c tied meter 14.VII.1920 cancel,
plus 25¢ tied on fragment by ANTWERPEN-ANVERS/VII OLYMPIADE/14. VIl 1920
cds, fine

GENT: Slogan machine mkg tying 5¢ on cover to Brussels, fine & the scarcest of
all the slogan mkgs

MACHINE SLOGAN CANCELS: Attractive sel'n of 45 postcards all with special
Olympic Games machine cancels, mixed to fine

Special Meter cancels: 10c Post. stat. card bearing ANTWERPEN 6 Olympic meter
cancel to Helsinki with Helsinki arr. mkg, slight crease, scarce destination

Special Qlympic cancels from Gent, Antwerpen & BRUSSEL/1 on three
postcards, fine

SPECIAL CANCEL: Olympic 15¢ (cnr defect) tied ANTWERPEN - ANVERS VIl
OLYMPIADE/20.VIIL. 1920, fine & scarce commercial usage of special cancel on
Olympic stamp

SPECIAL CANCEL: Helmut 1¢ to 40c part set of 10, all tied
ANTWERPEN-ANVERS/VII OLYMPIADE/11.1X.1920 cds on cover to Anvers, plus
special Olympic registered label alongside, v.fine & scarce

Attractive assembly of 27 covers, cards & fragments, showing slogan cancels
used during the Games August 14 to September 12, as departure & arrival mkgs,
a scarce group (27)

Publicity, advertising, commemorative items, eic.

COMITE BELGE DE LA VII~ OLYMPIADE

tsacart c2erEmaTHD)
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Official envelope from "Comité Belge de la Viime Olympiade” franked 15¢ tied
Olympic cds & boxed “Correspondence to be sent to STADION-ANTWERP,
Telephone 6540" alongside, light cover crease at bottom, fine & extremely rare

1924 PARIS

Proofs, essays, etc.

10c Epreuve d'artiste imperf in issued colours without “France”, gummed on card,
fine & scarce

10c Epreuve de luxe, in issued colours with control punches, v.fine

38 L R R R IR November 9-11, 1999

Est. SFr

200

100

400

200

500

100

100

500

1’500

800

1’800

500

800

David Feldman



AMEHRICAY FLANK XOTE COMPANY.

AMERICAN PANK NOTHE COMPANY.

fruity

Yg‘%@l'mlﬂ)x m&g) £ 1) VIL OB 12 [ ll]lii;ﬂg

GISMIIADH

VILOLIYMPIADE 1920
1% AN AW R RN
33

AMETICANY FLANK NUTE COMPANY.

"
BRELGIE
25" V0N BE VTAMINKTEY

10202 ———————  »

ra MW —. 8\! 44:«@%

i Vi A’; des Ll 2

e e




Lot

10311

10312

10313

10314

103156

10316

10317

10318

10319

10320

10321

10322

10323

10324

10325

10326

10327

10328

10329

10330

10331

10332

10333

10334

10335

10336

10337

10338

40

Photo
E 39
E 39
E 41
E 39
E 39
E 1
E 41
E 41
E 4
E 41
E Ly
E N
E 41
E M
E 4
E 43
E 43
E
E 43
E 43
¥*¥k ¥k
ofe
¥ ¥
¥*H K
* 43
¥k ¥ 43

AR AR R R R R R R R R R RN EE R I I I AR

Olympic Games and Airmails *+ ¢+ ¢ s s 2000400000000 000040

10c Imperforate in issued colours from the proof sheet en thin ungummed paper,
v.fine & rare, signed Brun

10c Epreuve de luxe in issued colours on thick ungummed paper, v.fine & scarce

10c Enlarged handpainted proof in gouache & ink, without “France” and “rays”,
showing names of designer E.Becker & engraver G.Parison, v.fine & extremely
rare

25¢ Colour proof of centre in red on carton paper
25¢ Colour proof in blue & red-brown on thin paper
25¢ Epreuve de luxe, in issued colours with control punches, v.fine

25¢ Imperforate in issued colours from the proof sheet on thin gummed paper,
v.fine & rare, signed Brun

25¢ Colour proof in purple & violet on thick ungummed paper, v.fine & scarce
25¢ Colour proof in green & black on thick ungummed paper, v.fine & scarce
25¢ Epreuve de luxe in issued colours on thick ungummed paper, v.fine & scarce
30c Colour proof in red with inked block, scarce

30c Colour proof in accepted colours with inked block, scarce

30c Imperforate in issued colours from the proof sheet on thin gummed paper,
v.fine & rare, signed Brun

50c Colour proof of unissued stamp in blue & light blue on thin paper, signed by E.
Becker, scarce

50c Die proof in dark blue & light blue of the unissued stamp on thin paper, signed
& dated “E. Becker, 123", scarce

50c Imperforate in issued colours from the proof sheet on thin gummed paper,
v.fine & rare, signed Brun

50c Colour proof in blue, part design & value tablet missing, on thin paper
50¢ Colour proot in turquoise & green on thin paper, rare
50c Design, proof in red on silk paper with 30c value tablet, rare

Epreuve de luxe collective, some usual wrinkles, v.rare

Basic issue

10c to 50c complete mint set + ovpt for Syria 50pa to 2.50pi complete nh set, v,
fine

10c Green, nh mint marginal block of four, one showing “ring on finger” varisty,
v.fine

10c Green, nh marginal gutter block of eight showing one with “PARISON" printed
double, v.fine )

10c Mint sel'n of minor varieties, incl. complete sheet of 25, fine
10c Green, mint marginal single showing DOUBLE PRINT variety, scarce
10¢ to 50c complete set on individual covers, fine

25¢ Mint vertical strip of five, top stamps shows variety THREE SIDES IMPERF, v.fine
& an extremely rare showpiece

25¢ Pair + 10c + Sower 5c pair + single tied on caver front to England with
Postage Due GB 2d + 1/2d applied on arrival
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30c & 50c strips of three from the SPECIMEN collection of Madagascar,
gummed to part page & tied POSTES ET TELEGRAPHES/
MADAGASCAR/COLLECTION DE BERNE cachet in red, signed by

the director of the posts in Madagascar, unusual & v.scarce

50c Blue, nh block of ten showing SHIFTED CENTRE, v.fine

50c Sel'n of minor varieties mint & on cover/card, fine

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
BORDEAUX: Superb slogan pmk tying Olympic 25¢ to small envelope

BORDEAUX GIRONDE: Slogan pmk tying Olympic 10c to commercial cover, v.fine

CLERY & ORLFANS: Machine & Slogan cancels tying different issues to two
separate covers, fine

COLOMBES: Machine cancel used as arrival mkg on cover from Poland. scarce
COLOMBES: Machine roller cancel used as arrival cancel of two covers, scarce
COLOMBES: Machine cancel tying Pasteur 10c on front of postcard, rare
COLOMBES: Machine cancel tying Sower 10c to front of postcard, fine & scarce

COLOMBES: Olympic slogan postmark tying Sower 25¢ on cover to Colombes,
Seine, showing scarce usage of the COLOMBES/SEINE machine cancel as arrival
mkg

COLOMBES: Envelope franked Olympic 25¢ tied COLOMBES/STADE
OLYMPIQUE/5.7.24, v.fine & scarce usage on the opening day of the games

COLOMBES: Machine cancel tying Sower 25¢ on cover, v.fine strike & rare

DEPART: Envelope franked Olympic 25¢ tied slogan cancel dated 1/4/1924 first
day of use for the 25¢ value, scarce

GARE DE L'EST: Machine cancel tying Pasteur 10c on postcard to Marseille, fine &
scarce

LE HAVRE: Slogan cancel tying Sower 10c strip of three to small neat cover, fine
MARSEILLE: Slogan pmk applied as arrival mkg, fine

MARSEILLE: Slogan cancel applied as arrival bs on window envelope from
Drand-Quevilly, fine

MARSEILLE: Sel'n of 12 covers & cards with slogan cancels used as departure &
arrival mkgs, a scarce group

METER: 1932 MGM TARZAN meter mkg, J.Weissmuller played Tarzan & was the
winner of 100m swimming in 1924 games, unusual & scarce

PARIS 24 RUE DE CLERY: Olympic machine cancel tying Sower 25¢ to envelope, fine
& scarce

PARIS 26: Slogan cancels, two different types on covers, plus fragment, fine
PARIS 47: Slogan cancel tying Sower 25¢ on cover carried by Diplomatic mail, fine

PARIS DEPART: Slogan pmk tying Olympic 50c + Sower 25¢ dated 25.5.1924, v.fine
first day use of the Olympic 50c value to Persia, scarce destination

PARIS XIV: Machine cancel on two covers, fine
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PARIS XIV PORT PAYE: Endless type machine cancel on stampless cover, the
finest of the three known examples & an important rarity

PARIS XIV: Olympic machine cancel tying Sower 10c to postcard, fine

PLACE CHOPIN: Machine cancel tying Sower 15¢ on postcard dated June 9, the
day of the Football final, fine

QUAI VALMY: Slogan pmk tying Olympic 25¢ on cover, fine

ROLLER: 1924 Postcard franked Sower 10c tied Chamonix cds, with special roller
cancel on reverse, scarce

RUE DES HALLES: Slogan pmk tying Olympic 25¢ to printed envelope, fine

SAINT LAZARE: Solgan cancel tying Olympic 25¢ on envelope to Marseille, similar
Olympic slogan arrival bs, v.fine

SAINT LAZARE: Slogan pmk tying Olympic 25¢ + 50c on cover to Finland, v.fine

SAINT LAZARE: Slogan pmk tying Merson 45c on attractive postcard of Javelin
thrower, fine & scarce

SAINT LAZARE: Slogan pmk cancelling Olympic 30c postal card + Sower 15¢, fine

STADE OLYMPIQUE: Official Swiss card unaddressed, with complete Olympic set
tied STADE OLYMPIQUE cds, v.fine & rare

STADE OLYMPIQUE: Complete set tied STADE OLYMPIQUE/15-7-24 cds on
envelope, v.fine & scarce, signed Diena

VILLAGE OLYMPIQUE: Postcard scene of the Olympic village, franked Clympic 25¢
tied VILLAGE OLYMPIQUE cds, fine

VILLAGE OLYMPIQUE: Qlympic 50c tied VILLAGE OLYMPIQUE cds on cover, v.fine

VILLAGE OLYMPIQUE: Olympic 30c postal card, unaddressed but cancelled
VILLAGE OLYMPIQUE cds, with 2-line COLOMBES/OLYMPIQUE & boxed JEUX
OLYMPIQUES MAI a JUILLET 1924 alongside, v.fine & scarce, signed Diena

VILLAGE OLYMPIQUE: Complete Olympic set tied on special “Le Village
Olympique” envelope by VILLAGE OLYMPIQUE cds & s/| COLOMBES-VILLAGE
OLYMPIQUE & hoxed JEUX OLYMPIQUES MAI & JUILLET 1924 alongside, v.fine &
scarce
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VILLAGE OLYMPIQUE: Complete Olympic set tied on unaddressed Kolarsina 1’000
Fencing card by VILLAGE OLYMPIQUE cds, v.fine & scarce

VILLAGE OLYMPIQUE: 30c Postal card cancelled by two clear (Type A) 2’000
COLOMBES/VILLAGE OLYMPIQUE/25.7.24 cds, with boxed JEUX OLYMPIQUES MAI

a JUILLET & s/| COLOMBES-VILLAGE OLYMPIQUE alongside, v.fine & rare, cert.

Tractenberg

OLYMPIQUES

MAI A JUILLET
1924

VILLAGE OLYMPIQUE: Registered cover to Bordeaux, franked Olympic 25¢ + 30c + 8'000
50c all tied COLOMBES/VILLAGE OLYMPIQUE/25.7.24 cds, with s/l

COLOMBES-VILLAGE OLYMPIQUE & registered label COLOMBES/OLYMPIQUE

alongside, a stunning showpiece for the connoisseur, extremely rare usage of the

registered label

Slogan & machine cancels on group of nine stampless covers & cards, all with 1’500
special military usages, a scarce group

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

Official Executive Committee envelope to Christiania, Norway, franked Sower 10c 1’500
tied Olympic slogan cancel, small cvr tear, fine, attractive & scarce destination

Pasteur postal stationery 15¢ Olympic postcards, complete used set of 8, usual 3'000
minor faults, fine & scarce set used

Pasteur postal stationery 15¢ postcard “Course a pied”, unused, fine 200

Pasteur postal stationery 15c postcard, three cards used, one used in 1953, 500
scarce

Pasteur postal stationery 15¢ card + Olympic 25¢ + 5c, tied 25.VIII.24 cds, v.fine & 800
scarce

Pasteur postal stationery 15¢ Olympic postcards, complete set in original 1°500
envelope, all but one unused, v.fine & scarce

Pasteur postal stationery 15¢ postcard “Rugby”, cancelled Olympic slogan cancel 3°000
PARIS XVII/25.V11.1924, scarce usage on the issuing day of the pasteur cards, only
597 complete sets of the Pasteur cards were printed

L R I I N I A A A A I I N I I I W I I A R I Neovember 8-11, 1999 David Feldman
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Postal Stationery: Sel'n of 30c postcards, different types, incl. six unused & three
used, a fine & scarce group

Postcards: Seven different art deco style unused postcards by St.Raphaél
Quinquina, showing diving (3), swimming (2), rowing & yachting, attractive &
scarce

Vignette: 1924 Registered cover to USA, franked Olympic 50c(6) + Estonian 5M
vignette tied octagonal PARIS/1.7.24 ds, unusual & scarce

Vignette: Two different used on Qlympic postcard with Olympic 30c, all tied with
STADE/23.VIl cds, fine usage on closing day of games

Vignettes: Sel'n of 12 vignettes & a block of 12, plus an entry ticket

Vignettes: Two different designs in array of different shades, some duplication,
mixed (25)

Vignettes: The two types in complete sheet of 50, part gum & a few minor
imperfections, very fresh & scarce (Dubais 1+2)

Issues of other countries

COSTA RICA: 1924 5¢ to 20c set of 3, plus 20c téte-béche pairs, both sets perf. &
imperf., also imperf. set on first flight Costa Rica to Canal Zone, fine

GRAND LIBAN: 50c on 10 to 2.50p on 50¢ both sets in mint blocks of 4, fresh & v.
fine

RUMANIA: Postcard of the 1924 Football team of Rumania in French,
mint, fine

SYRIA & LIBAN: Small lot of mint singles & blocks some with minor varieties, plus
seven covers & cards, fine

SYRIA: Complete mint set, v. fine

SYRIA:; 1924 0.50p on 10 to 2.50p on 50¢ set tied on 1924 cover from Damas to
Aleppo, v.fine

SYRIA: 1924 1.50p on 25¢ nh mint, WRONG SURCHARGE 1.50p instead of 1.25p,
plus two different but normal surcharges, v.fine & scarce

SYRIA: 1924 Olympiade both sets in nh blks of 4, v. fine
URUGUAY: 1924 Football set of three in mint marginal block of ten, fresh & v.fine

URUGUAY: Complete mint set on normal white paper & the scarcer yellow paper,
v.fine

URUGUAY: Complete sets mint, three used tied on fragments by football cancels,
plus similar cancel used as arrival bs, fine

URUGUAY: Presentation folder with set of 3 on yellow paper, v.fine & scarce

URUGUAY: 12¢ unique mint sheet marginal IMPERFORATE block of eight, bottom
block shows print varieties, a stunning exhibition showpiece

URUGUAY 1924: 2¢ to 12¢ mint set of 3 on yellow paper, fresh & fine
URUGUAY 1924: Set of 3 on yellow paper in presentation folder, very fine & rare

URUGUAY: Postcard franked Teru-teru issues tied boxed, “Uruguay Campeon
Mundial de Football 2 VIl 24" to Paris, France 20c applied on arrival, scarce

Miscellaneous

Attractive assembly mounted on 29 album pages incl. official Olympic Committee
envelope used, sel'n of four different Pasteur stationery cards & rare set of 10
artistic cards, plus a fine assembly of official postcards, vignettes & machine
cancels, mixed to fine, a scarce lot
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Modern links to the Games showing winners that later appeared on stamps, with
varieties, cancels etc., fine

1960 0.20f value of Jean Bouin, in colour frial pair & strip, issued stamp &
imperfs, plus die proof & épreuve de luxe, v.fine

1924 CHAMONIX

Official Chamonix illustrated envelope to Bonneville, franked Sower 25¢ tied with
special machine cancel, dated 22.12.1923, arrival bs, v.fine & a rare showpiece

i CHAMONIX-MONT-BLAEC
|
1‘ v

I =

JEUX D'HIVER

L
i

Official Chamonix illustrated envelope franked 25¢ tied by special machine cancel
of the 3RD DAY OF THE GAMES, dated CHAMONIX-MONT BLANC/27.1.24, v.fine &
an important Olympic showpiece

Special Olympic machine cancel tying Sower 25¢ to envelope to Bonneville, dated
26.11.1923, v.fine & scarce

Note: The French post used this "three dater” machine publicity slogan from
15th November 1923 until 6th February 1924,

Special Olympic machine cancel dated CHAMONIX-MONT BLANC/5.2.1924 the
last day of the Games, tying Sower 10c, v.fine & scarce Olympic late day usage

Special Olympic machine cancels tying Sower 10c to four different cards, plus Ski
Jumping card, scarce (5)

Sel'n of 6 postecards, not of Games

1925 PRAGUE

Basic issue

Olympic set on five special Olympic 50h postcard with different coloured ovpts, a
fine set (5)

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
Congress Special cancel on Olympic 50h postal card with blue ovpt, v.fine

Congress Special cancel tying Olympic 100h to commercial cover, fine & scarce

L I I I A I R N N I R November 9-11, 1999
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Special Olympic machine cancel tying 50h to envelope addressed to Finland, v.fine
& scarce

Note: This special cancel was the first time the Olympic rings were used
Special Olympic machine slogan pmk tying 50h + 2k an envelope to London
Sel'n of two covers & seventeen cards, mostly with special congress cancels, fine

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

Official Olympic Congress Organising Committee registered envelope with
Congress set tied by Congress cancel, v.fine & only three recorded truly travelled
usages

1928 AMSTERDAM
Proofs, essays, etc.

3c Proof in green on wmkd gummed paper, v.fine & scarce

10c Proof in green on wmkd gummed paper, v.fine & scarce

Basic issue

10c Red, mint marginal pair, one shows right vertical side IMPERFORATE, v.fine &
scarce, cert. Moeijes

Small sel'n of varieties incl. perf, variations, plate flaws & offset printing, fine (6)

Official Postal Stationery printed by Huygens

3¢ Postcard serie F4 (SWIMMING] to Italy, with additional Olympic franking tied
special cancels, AMSTERDAM STADION registered label alongside, v. fine & rare

3c Posteard serie F2 (CYCLING): with additional Olympic 2¢ franking to (500)
Buitenburg, v.fine & scarce
3c Postcard special type "DE REGENTES” (SWIMMING) with additional Olympic (6502

franking to Java, tied Special cancels, with registered label AMSTERDAM
STADION alongside, v. fine & rare

5¢ Unused postcard, minor cnr fault, fine (Huygens E.1000)
5¢ Unused posteard, v. fine (Huygens D.1000)
5¢ Used postal card, v.fine (Huygens A.3001-4000)

7 1/2c Printer's proof of postcard in brown, v.fine & scarce

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
Complete Olympic set tied special cancel on Solunto sheet

Complete Olympic sets tied on three separate Esperanto sheets by special
Olympic cancels, usual creases, fine

Complete Olympic set tied on official postcard by special cancels, with
Amsterdam Stadion registered label alongside, v. fine

Complete Olympic set tied by special Olympic cancel on registered cover to
Switzerland, with handwritien Amsterdam Stadion registered label alongside, v.fine
& scarce

Complete Olympic set tied on registered cover by special Olympic cancel, with
scarce Amsterdam Stadion registered label alongside, fine

Complete Olympic set tied on registered cover to Denmark by “No.2" special
Olympic cancels(last day), with Amsterdam Stadion reg. label alongside, v.fine

Complete Olympic set tied by special cancel on Esperanto sheet, v.fine

Special Olympic cancel in violet tying Olympic 30c on cover

November 9-11, 1999
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10449 = 54 Special Olympic cancel tying complete Olympic set & Olympic vignette to Olympic 200
Esperanto envelope, v.fine

10450 = Special Qlympic cancel tying complete Olympic set on registered cover to 300
Switzerland, with Amsterdam Stadion registered label alongside, v.fine

10451 54 Special Olympic cancel tying complete Olympic set on registered cover to The 300
Hague, with Amsterdam Stadion registered label alongside, v.fine

10452 = Stadion 3 Special cancel tying 15¢ on cover to England, correct rate abroad 300

Note: The Stadion 3 cancels were first used at Amsterdam-Zuid from 17 May until
July & then at the temporary post office “Stadion”.

10453 = 54 Stadion 2 special cancel tying complete Olympic set to registered express cover to 800
Berlin, with handwritten registered label "Amsterdam Stadion” alongside, v.fine &
scarce

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

10454 = Netherland Olympic Committee letter sheet with complete Olympic set tied Special 200
Olympic cancel, v. fine

10455 = German special commemorative cancels on postcard & cover, unusual (2) 200

10456 = 54 Netherlands Olympic Committee registered express envelope to Switzerland, 1’000
bearing complete Olympic set & red vignette, all tied “No.1" Special cancel with
Amsterdam Stadion registered label alongside, atiractive & colourful

10457 = 54  Netherlands Olympic Committee envelope to the President of the Olympic 1’000
Committee in Port au Prince, Haiti, used with red meter cancel, colourful & scarce
usage as the Dutch Olympic Committee was the first to use the red meter machine

Issues of other countries

10458 = 54 ESTONIA: 1927 Cover from Moscow to Tallin, bearing unusual red boxed cachet on 600
reverse, this cachet was struck in Tallin and was used during February & March
1927, this was a lottery which collected money to finance the Estonian
participation in the 1928 games, scarce

10459 E 51  PORTUGAL: 1928 Olympic Tax 15¢ Black & red, nh with ESPECIMEN cvpt, v.fine & 100
scarce

10460 E 54  PORTUGAL: 1928 Olympic Tax 30c Black & red, nh with ESPECIMEN ovpt, v.fine & 100
scarce

10461 *¥ Kk PORTUGAL: 15¢ single & block of 4, 30c single, v.fine 100

10462  ¥* * PORTUGAL: Olympic tax 15¢ (3) & 30c (2), both red & black, nh or mint, scarce 150

10463 = 54 PORTUGAL: 1928 Olympic Tax 30c Black & red + Ceres 40c tied 22.5.28 ds on 1’500

cover to Chaves, somewhat tatty, v.scarce as these tax stamps were only in
use for three days from the 22 to 24 May 1928

Note: These tax stamps were issued to finance the preparation of the Portuguese
team for the Games at Amsterdam. The attempt failed when only a few stamps

were used.
10464 (%) 55  URUGUAY: 1928 Football set of 3 in Official presentation folder, v.fine 500
10465 = URUGUAY: 1928 Football 8¢ tied on commercial cover by MONTEVIDEO/14.8.28 200
cds, to Germany, fine
10466 % 55 URUGUAY: 1928 2c to 8c set of 3 in nh complete sheets of 20 with gutters in 1’000
between, v. fine & scarce
10467 (%) 55  URUGUAY: 1928 2c to 8c set on official presentation card, very fine & scarce 700
10468 = 55  URUGUAY: 1928 2c to 8¢ set in blocks of four on two registered first day covers, v. 1’000

fine & scarce

David Feldman November 9-17, 1990 ¢ ¢ ¢ ¢ 4 ¢ 4 4 4 4 4044 4400454004424 2 5540250000000 00
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1928 St. Moritz

E 55 Enlarged proof of vignette by Fretz AG, Ziirich, on carton paper (108mm x 175mm),

few cnr creases, fine & an extremely rare showpiece

women's figure skating, v.fine & scarce usage during the games

= 55 Official postcard franked 20c tied STMORITZ DORF/15.2.28 cds, the day of the

II. OLYMPISCHE WINTERSPIELE

ST.MORITZ 1928

SCHWEZ, OLYMFISCHES KOMITEE

Hockey-Kostrission

lonsieur Edmond Kraney

Conseiller Général
Rue Neauve 8

la Chaux-de=Fonds

Official Swiss Olympic Committee envelope, franked 20c tied ST.MORITZ
DORF/11.2.28 cds of the opening day of the games, with two special vignettes
applied alongside, an unique usage from the opening day of the Games, a superb

showpiece

¥k ¥ Official set of 9 different postcards, plus four vignettes in different languages, also

= curling postcard, scarce lot

Part 2

1930 OLYMPIC CONGRESS BERLIN
= 55 Congress Special cancel cancelling 8pfg postal card, v.fine

= Meter mkg in red of German Qlympic Committee, dated BERLIN/35/7.10.30 , on

cover front, scarce

1932 LAKE PLACID

Proofs, essays, etc.

RI
FEBRUARY 4-13,1932
RV D T

E Small die proof of 2c red issued stamp on white wove paper, v.fine & rare, ex.
Roosevelt, only known example in private hands, the other known example in

museum

LA I I R I O R O A R R IR R AR I IR IR I R R R RN SR N S IR N Y
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Large die proof of 2¢ red issued stamp on white wove paper, mounted on large sunken

card, v.fine & only known example in private hands, the other known example in
museum, ex. Roosevelt

Original stamp size photograph of 2¢ unadopted essay prepared by the Bureau of
Engraving, v.fine & scarce

QOriginal stamp size photograph of 2¢ unadopted essay prepared by the Bureau of
Engraving, v.fine & scarce

Original enlarged photograph of 2¢ unadopted essay prepared by the Bureau of
Engraving, v.fine & scarce

Original enlarged photograph of 2c unadopted essay prepared by the Bureau of
Engraving, v.fine & scarce

Original stamp size photographs of three 2c unadopted essays prepared by the
Bureau of Engraving, v.fine

Basic issue
2¢ Red, pre-cancels (7) & mint pairs (4)

2¢ Red, five different mint plate blks of G, fine
2c Red, plate block of 6 tied MOUNT VERNON/FEB.22.1932, fine

2c Olympic stamp in plate block of six tied LAKE PLACID/JAN.25.1932 cds, on
FDC with Olympic vignette alongside, plus array of Senators signatures, attractive
showpiece from the Roosevelt collection

2c Red, four mint blocks, one shows “snowball” variety, two with dramatic
misperforation errors, plus three singles & one blk of nine with pre-printing paper
flaw, plus four FDC one with Olympic vignette & cover ta China franked 2¢ pair +
1c with China 15¢ applied on arrival, plus modern links, a fine group (39 & 5
covers)

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

First Day Cancels on array of 8 different covers, with Qlympic 2¢ franking on all
but one cover, fine

Miscellaneous
Olympic competitors, commemorative FDC with letter written by Bert Taylor silver

medalist for the USA in Speed Skating, plus items from Germany addressed to
German babsleigh team, plus additional FDC, fine

Cat.No.

Est. SFr
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1932 LOS ANGELES

Proofs, essays, etc.

Large sunken die proof essay of the 2c value in deep red on India paper, a unique
showpiece

Note: As the postage rate was changed from 2¢ to 3c the issued value was a 3¢
violet value

Original stamp size photograph of 5c unadopted essay prepared by the Bureau of
Engraving, v.fine

Original stamp size photograph of 2c unadopted essay prepared by the Bureau of
Engraving, v.fine

Original photograph of an unadopted 2c “Eagle's Head" essay, v.fine & scarce

Original enlarged photograph of 2c unadopted essay of "Eagle's Head", prepared
by the Bureau of Engraving, v.fine & scarce

Original enlarged photograph of 5¢ unadopted essay of “Olympic Torch at Sides”,
prepared by the Bureau of Engraving, v.fine & scarce

Original enlarged photograph of 2c unadopted essay of “Everett A.Vordenbaum”,
prepared by the Bureau of Engraving, v.fine & scarce

Original enlarged photograph of 2¢ unadopted essay of “Columns with Garland
Wreath”, prepared by the Bureau of Engraving, v.fine & scarce

Original enlarged photograph of 5¢ unadopted essay prepared by the Bureau of
Engraving, v.fine & scarce

QOriginal stamp size photographs of five different 2¢ unadopted essays prepared by
the Bureau of Engraving, v.fine

Basic issue
3c (6) plate blocks & 5c¢ (3) plate blocks, all mint, fine

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
First Day cancel on Naval cover franked 3c tied with HMS DELHI cachet alongside,

plus boxed “Chamber of Commerce Welcomes Foreign War Ships to Olympic
Games-Los Angeles Harbor, San Pedro, California”

First Day of Games cancel on stampless Naval envelope with U.S.5.BROOKS/XTH
OLYMPIAD/OPENING DAY, an official letter sent free, this was the Navy's privilege
being part of the organisation

L R RN November 9-11, 1999
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10502 = 61  First Day of Games cance!l on Naval envelope franked 3c tied with 300
U.S.S.PENNSYLVANIA/JUL.30.1932

10503 = First Day of Games cancel LOS ANGELES/30.JUL.1932 tying Olympic 3¢ + 5¢ on 100
cover with Olympic vignette alongside, fine usage on the 1st day of games

10504 = First Day of Games special cancel U.S.S.RELIEF/30.JUL.1932 cancel tying Olympic 100
3c on special illustrated cover, fine usage on the 1st day of games

10506 = First Day of Games special cancel U.S.S.BROOKS/30.JUL.1932 cancel tying 150
Olympic 3¢ + 5¢ on special Qlympic envelope, fine usage on the 1st day of games

10506 = Fifth Day of Games special cancel U.S.S.0KLAHOMA/2 AUG.1932 cancel tying 3c 100
on cover, fine usage on the 5th day of games

10507 = Eighth Day of Games cancel LOS ANGELES/6.AUG.1932 tying Olympic 3¢ + 5¢ on 150
postcard with 4-line cachet “OLYMPISCHE SPIELE 1932/L0S ANGELES/Deutsche
Olympiamannschaft/des DASV 1891" alongside, plus Olympic vignette on front,
fine usage on the 8th day of games

10508 = Fleventh Day of Games special cancel U.S.S.PENNSYLVANIA/9.AUG.1932 cancel 150
tying Olympic 3c on special Olympic envelope, fine usage on the 11st day of games

10509 = 61  Eleventh Day of Games cancel LONG BEACH/9.AUG.1932 tying Olympic 3¢ + 5¢ on 200
1¢ stationery with Qlympic cachet alongside, fine usage on the 11th day of games,
plus Olympic Committee envelope used with Olympic 3c

10510 = Eleventh Day of Games cancel LONG BEACH/9.AUG.1932 tying Olympic 3c on 100
special Olympic envelope, fine usage on the 11th day of games

10511 &= Thirteenth Day of Games special cancel U.S.S.PENNSYLVANIA/11.AUG.1932 150
cancel tying Olympic 3c on special Olympic envelope, fine usage on the 11th day of
games

10512 = 61  Last Day cancel on Naval cover franked 3c tied U.S.S.BASS/AUG.14.1932 300

10513 = Special cancel U.S.S.RELIEF/14.JUN.1932 tying 2c on envelope, fine 100

10514 = Special cancel U.S.S.RELIEF/4.JUL.1932 cancel tying 2¢ on cover, fine 100

10515 = Special cancel on Naval cover with 3c tied U.S.S.NAUTILUS/AUG.9.1932, first day 200
of water sports & shows such a cachet alongside

10516 ® Pre-cancels: Sel'n of 52 pre-cancels on 3¢, fine 500

10517 ® Pre-cancels: Sel'n of 73 pre-cancels on 5c, fine 500

10518 = Three special illustrated Olympic covers 100

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

10519 61  Baggage Label: Italian Team “Squadra Olimpionica ltaliana/Los Angeles” 500
five-colour baggage label, in superb condition, scarce

10520 = Special cancel on naval postcard with vignette & Crosby advert on reverse, 150
franked 3c tied U.S.S.RELIEF/JUL.30.1932

10521 ok Vignette: Pair of small Norwegian vignettes, v.fine & scarce 100

10522 = Vignette from Norway on reverse of 1928 window envelope from Oslo, fine 100

Issues of other countries

10523 = POLAND: Reg. express cover from LWOW to Vienna bearing at back of cover part of 100
franking alongside with scarce 10gr label blue/light blue “POLAGY NA
X.OLIMPIADE 1932", v. fine

Miscellaneous

10524 3k % Small attractive sel'n of 10 vignettes, plus three covers & postcard of the Olympic 500
Village, fine lot

60 S P65 0000800000080 000 08000000ttt e November 9-11, 1999 David Feldman
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1936 BERLIN

Basic issue

BLOCK 5: Never hinged miniature sheet IMPERFORATE, v.fine & an extremely rare
showpiece (Mi.DM40'000)

Block 5 + 6 on two separate FDC Olympic flight covers, both tied by
OLYMPIAFAHRT cachets, v.fine & scarce, cert. Raybaudi

BLOCK 5 + 6: Both blocks on separate Olympic Flight covers with OLYMPIAFAHRT
cachet alongside, v.fine

Booklet of Qlympic issue, complete German version of the booklet, v.fine

Booklet of Olympic issue in two panes with strips of five for each value, fine
international booklet in four languages

Presentation folder with all the Olympic issues & postal cards, fine & scarce in
this complete form

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

AUSTRIA: Small group of seven covers & cards with two different types of slogan
pmk “KAUFET OLYMPIA-LOSE" & "SPENDET FUR DEN OSTERREICHISCHEN OLYMPIA
FONDS", all tying Austrian adhesives, fine (7)

KIEL: Small sel'n of 10 covers, cards & postal cards with a fine array of special
cancels, slogan pmks & machine cancels, fine & scarce

METER: BERLIN SW Olympic meter mkg in red on cover, v.fine
METER: BERLIN G Olympic meter mkg in red on cover, fine
METER: Two covers & two fragments with various different red meter mkgs, v.fine

METER: Three fragments & one cover showing two with Deutsche Lufthansa
meters in red, plus German Post meter from Ludwigshafen &
Berlin-Charlottenburg advert machine cancel, a scarce group (4)

METER: BERLIN C2/BERLIN STADT DER OLYMPIADE in red on fragment, fine

METER: ARGENTINA mkg in red on window envelope, v.fine & rare foreign publicity
meter
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METER; BERLIN C2 Stadt der Olympiade 1936 in red on window envelope, fine
METER: BERLIN W15 in red on part cover front, fine

METER: BERLIN SW 68 in red on cover front, fine

METER: BERLIN NW 87 in red on fragment, fine

METER: BOCHUM bell mkg in red on envelope, v.fine & scarce meter showing bell
the symbol of the games

METER: BRAZIL mkg in red on window envelope, v.fine & rare foreign publicity
meter

METER: CHARLOTTENBURG meter mkg for the “Deutscher/Reichsbund
flr/Leibeslibungen”, on large envelope, fine

METER: CHARLOTTENBURG 1 in red on cover front, fine

METER: CHARLOTTENBURG 2 mkg in red on official Olympic Committee card,
v.fine & scarce

METER: CHARLOTTENBURG 9 in red on special official Olympic envelope, v.fine &
scarce Reichssportfeld cachet

METER: LICHTENBERG in red on card with file holes, v. fine
METER: PANKOW in red on cover front, v. fine

METER: SCHONENBURG 1 in red on cover, v. fine

METER: SCHONENBERG 1 in red on cover, v. fine

OLYMPIC FLIGHT: Dutch franking tied Groningen cds, with Qlympiafahrt cachet
alongside, cvr faults

OLYMPIC FLIGHT: Czechoslovakia reply card with Deutsches Reich franking &
Olympiafahrt cachet alongside, v.fine & scarce reply card usage

OLYMPIC FLIGHT: Sel'n of 19 flight covers & cards all bearing the OLYMPIAFAHRT
cachet, mostly all German flights, plus Dutch & Liechtenstein flights, fine group
(19)

OLYMPIC FLIGHT: Austria franking tied torch cancel on postal card with
Olympiafahrt cachet alongside, v.fine

OLYMPIC FLIGHT: Danzig franking tied DANZIG 5/22.7.36 oval ds on postcard, with
Olympiafahrt cachet alongside, fine & scarce

OLYMPIC FLIGHT: Danzig franking tied DANZIG/30.7.36 cds on postcard, with
Olympiafahrt cachet alongside

OLYMPIC FLIGHT: Sel'n of 10 covers & cards all with German franking & bearing
Olympiafahrt cachets, fing

OLYMPIC FLIGHT: Hungarian franking tied by MATYASFOLD/JUL.27.936 cds on
card, with Olympiafahrt cachet alongside, v.fine & scarce

OLYMPIC FLIGHT: Liechtenstein franking tied Vaduz cds on 10Rp postcard, with
Olympiafahrt cachet alongside, fine

OLYMPIC FLIGHT: Netherland Indies franking tied TJIMAHI/24.7.36 cds on cover,
with Olympiafahrt cachet alongside

OLYMPIC FLIGHT: Swiss franking tied by BASEL/29.VII.36 cds with Olympiafahrt
cachet alongside

OLYMPIC FLIGHT: Switzerland franking tied Basel cds, with Rhein-Main &
Olympiafahrt cachets alongside, v.fine
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OLYMPIC FLIGHT: Swiss franking tied BASEL/29.VI1.36 cds with Olympiafahrt
cachet alongside, plus additional Olympic flight from Germany franked with
Olympic issues, v.fine

TORCH: Envelope from Olympia franked Greek 30L tied special “OLYMPIC TORCH
RELAY - OLYMPIA - BERLIN/20.VII.1936" cds, v.fine & scarce use only used for
one day

TORCH: Two cards with cachets regarding the Torch relay, one through
Czechoslovakia with special cachet & the other for the opening ceremony, fine

Three items with different cancels incl. Kiel/4.8.36 first day of yachting, single ring
publicity cancel from Saarbriicken & roller cancel Berlin Olympialager
Heerstrasse, v.fine

Envelope bearing BERLIN OLYMPISCHES DORF cds with unusual cachet in blue of
the “Wehrmacht-Transport-Abteilung”, v.fine & scarce

Note: The Wehrmacht Transport Abteilung was formed to assist the Organization
and thereby a part of it. The task of the unit was to take care of the transportation
of the teams to the Olympic Village and from there to the Stadium and other
competition areas and back again. The unit was in function from 15th June to 31st
August.

1936 Reg. cover franked 6+4pfg + 12+6pfg + 25+15pfg tied by GARMISCH
-PARTENKIRCHEN IV. OLYMPISCHE WINTERSPIELE + 3 Olympic ppcs all with different.
commenm. cancels incl. boxed Olympic-Fackel-Lauf 1936/

Athens-Hellendorf-Berlin cache, fine & interesting group

Publicity, advertising, commemorative items, etc.
Vignette from the Argentina Committee 10¢, scarce

Sel'n of Garmisch & Berlin covers, cards & cancellations incl. official reg.-express
cover of “Olympia-Verkehrsamt” to the Austrian Olympic Committee (cover tear,
but scarce), also red meter mark of Berlin Charlottenburg 2, cover to China, etc.

1936 Official Fold-out guide/brochure in English, SB, 19pp
METER: Garmisch mkg in red on 1953 cover, v, fine
Two Garmisch/Helsinki commemorative postcards of 1940, fine

STATIONERY: Sel'n of 6 postcards, some showing Olympic meter mkgs, mostly
unaddressed

Issues of other countries

RUSSIA: 1935-36 Covers (2) franked Olympic 15k, 20k + 40k (small
fault), scarce

Miscellaneous

Cigarette card album (Sultan Zigarettenfabrik Aurelia-Dresden)
complete with 200 cards, fine save for a few cover defects

Small assembly mounted on 7 album pages, incl. vignettes in English & German,
plus three different slogan cancels etc., mixed to fine, scarce lot

Mixed accumulation of odds & ends with special cancels incl. flame relay, slogan
mkgs, meter mkgs, vignettes, postal cards etc., mixed to fine

1936 GARMISCH PARTENKIRCHEN

1936 6 + 4pfg single, vertically IMPERFORATE at right, gum stain, scarce

Publicity, advertising, commemorative items, etc.
METER: Three printed Olympic envelopes with red Olympic meter mkgs, fine
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METER: Printed envelope to Germany bearing scarce “Blrgermeister-
Garmisch-Partenkirchen" meter in red, v.fine

Meter mkg in red of Sonja Henie the three times gold medal winning figure skater,
envelope reduced at right, scarce

Meter mkg in red of Garmisch Games dated WEIDEN(Opf)/22.1.36, scarce

Slogan publicity pmk on 1933 6pfg postal card, plus publicity cachet alongside,
fine & scarce early use

Special cancel GARMISCH-PARTENKIRCHEN/G.2.36 on Olympic 6pfg postal card,
fine opening of games usage

Special cancel GARMISCH-PARTENKIRCHEN/16.2.36 cancelling Swedish 156
postal reply card, last day of games, fine

Special cancel GARMISCH-PARTENKIRCHEN/16.2.36 tied complete Olympic set
on registered cover, Olympia-Skistadion registered label alongside, fine & scarce

Telegram form for Olympic winner, v.fine & interesting in that telegram was sent to
the Olympic Jumping winner Birger Ruud

Three items each showing different special Olympic cancels, v.fine

Miscellaneous

Attractive group of 26 covers, cards & fragments, showing a fine array of special
cancels, slogan pmks, registered usages, used & unused stationery, vignettes,
illustrated postcard of the games, plus some modern links, fine & a scarce group

1940 Cancelled Winter Games

Meter mkg in red on card, v.fine & scarce usage during the preparation period
dated 15.8.40

Meter mkg in red on Official 1940 Winter Games Committee envelope, dated
1.12.39, v.fine & scarce

1940 TOKYO

1940 2s postal card cancelled Bird cds dated 11.2.1940 & black Olympic cachet
alongside, v.fine & scarce

1940 Official Olympic Committee printed matter address label to Austria, v.fine &
scarce

Issues of other countries

Riga machine cancel "AUX JEUX OLYMPIQUES 1940 VIA LA LETTONIE” tying 20s
on posteard to Romania, arrival alongside
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1940 HELSINKI

Proofs, essays, etc.

Est. SFr

The following fourteen lots of 1940 Helsinki essays are the largest selection of these
essays offered in one auction and represent over ninety percent of all that exists on the
market today. Hence, this is a once in a lifetime opportunity to acquire these extremely

rare and often unique essays.

Hammarsten-Jansson essay of “Discus Thrower” in brown on thick paper, v.fine &
scarce

Hammarsten-Jansson essays of “Runner” & “Olympic Torch”, composite pair in
brown on thick paper, v.fine & scarce

Hammarsten-Jansson essays of four different vignettes in composite sheetlet in
green on thick paper, v.fine & unique in this colour

Hammarsten-Jansson essays of four different vignettes in composite sheetlet in
blug on thick paper, v.fine & extremely rare, artist signed “Ham.”

Hammarsten-Jansson essays of four different vignettes in composite sheetlet in
orange on thick paper, v.fine & unique in this colour

SUQM)‘,I
EINIAND)

E Hammarsten-Jansson essays of seven different vignettes in composite sheetlet in
dark blue on thin paper, v.fine & scarce

E 71 Hammarsten-Jansson essays of “Diver” & “Olympic Torch”, composite pair in
green on thick paper, v.fine & unique essays with Diver

E 71 Hammarsten-Jansson essays of “Diver” & “Olympic Flame”, composite pair in
blue on thick paper, v.fine & unique essays with Diver

E 71 Jysky essay of “Stadium” in red brown on carton paper, v.fine & scarce

E 71 Jysky essay of “Discus Thrower" in black on thin brown paper, v.fine & scarce

E 71 Jysky essay of “Stadium” in green on thick paper, v.fine & scarce

E 73 Jysky essay of “Discus Thrower” in green on thick paper, v.fine & scarce
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Jysky essays of “Discus Thrower" & “Stadium®, composite pair in blue on carton
paper, v.fine & scarce

:
:
i
2

P

Jysky essays of “Discus Thrower” & “Stadium”, composite pair in red-brown on
thin paper, v.fine & scarce

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
Meter: Window envelope with "AMERICAN CLUB” red meter mkg, v.fine & scarce

Meter: Official Olympic Committee envelope with red meter mkg, v.fine & scarce
Meter mkg in red on official printed envelope, v.fine & scarce

Meter mkg in red on embossed official envelope, fine & scarce early usage, dated
31.12.38

Meter: Fragment with “OLYMPIC GAMES IN FINLAND 1940" red mater, v.fine &
scarce

Postcards: Three Olympic Comic Christmas cards, fine

Publicity boxed cachet in red “To the Olympic Games 1940 via the Baltic States” on
Estonian 18s postal card, unusual & scarce as this boxed cachet was only in use
during August 1939 in Tallin

Riga machine cancel “AUX JEUX OLYMPIQUES 1940 VIA LA LETTONIE” tying 358
to cover, with Latvian Olympic vignette alongside, fine & scarce

Riga machine cancel on 1939 cover to Helsinki, Olympic roller arrival bs, fing &
scarce

Riga machine cancel Type B “AUX JEUX OLYMPIQUES 1940 VIA LA LETTONIE"
tying 35s to window envelope, fine & scarce type B, only a few known

Riga machine cancel Type A “AUX JEUX OLYMPIQUES 1940 VIA LA LETTONIE"
tying 35s to cover, fine & very late use on 4.4.1940

Roller cancel with extra "0™s In date slug on reverse of cover, fine
Roller cancel tying 2m to censored cover, fine
Roller cancels, four different types on covers & cards, a scarce group (4)

Roller cancels, attractive group of 14 covers, cards & front, mostly all used with
machine roller cancels, mixed to fine (14)

Roller cancels: Two covers bearing different type of the Olympic roller machine
cancels, v.fine dated 19.6.1939 first day use of this cancel, special type

Roller cancels: Attractive group of 21 covers & cards mostly with machine roller
cancels used on departure & arrival, v.fine & scarce

Cat.No,
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Issues of other countries

10629 USA: Cpl.sheet of Olympic fund raising stamp in red for the proposed games in 400
Helsinki & St.Moritz, scarce

10630 (%) USA: Promotional Vignette in green for the St.Moritz & Helsinki games of 1940, 150
complete sheet of 40, a fund raiser for the US Qlympic team, v.fine

10631 K K Small sel'n of 15 unused vignettes, plus roller cancels, all over illustrated official 800
= envelope & scarce slogan pmk from Riga, mixed o fine

Miscellaneous
10632 A 75 1939-43 Olympic share certificates, seven, each with 606 revenue, v.fine & 400

decorative (7)
1944 POLAND

Basic issue
10633 A Four different values tied on two fragments, fine 200

10634 3%k * Attractive & valuable specialised collection of Gross-Born & Woldenberg POW 4’000
(%) = games issues, incl. mint multiples, souvenir sheetlets, miniature sheets, used
® postal stationery, plus an array of covers & cards with special Qlympic cancels,

with a stunning registered usage, a wonderful lot for the specialist

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
10635 A Special cancel tying Qlympic stamp to embossed Olympic presentation card, fine

1944 JUBILEE
10636  ¥*x Complete set of three values in nh sheets of 50, v.fine 200

LYMPIQUE 194

(o]
w
=
(]
B
7]

10637 E Switzerland 30C colour trial proof in colour of 20C rose carmine, with 20C & 1'000
30C for comparison, v.fine & rare

10638 E Switzerland 30C colour trial proof in colour of 10C yellow-orange, with 10C for 1’000
comparison, v.fine & rare
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Switzerland two types of slogan pmk, one of official cards & another tying 20C on
cover, fine

Switzerland 30C with “Open Eye” variety tied on FOC, v.fine & scarce commercial
usage

Switzerland: Jubilee complete set in sheets of 50, v. fine
Switzerland: Jubilee set in mint & used blks of 4 in PTT camnet, v. fine
Switzerland: Cover & two cards with Jubilee machine cancels, v. fine

Special boxed "JUBILE OLYMPIQUE/VI-VII-1944/LAUSANNE” cachet on four
covers & one commemorative card, fine

1948 LONDON

Basic issue

Complete Olympic set mounted on Harrison and Sons, Lid, printers presentation
card, unusual & scarce

Aerogramme: 6d proof of air lettersheet, v.fine & scarce

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

AUSTRIA: Card with 3g pair & 15g tied OESTERREICHISCHER OLYMPIATAG 1948
cds, unusual

METER: OLYMPIC GAMES 1948 JULY WEMBLEY Aug 14 meter mkg in red on large
printed matter envelope to Italy, fine & scarce

METER: OLYMPIC GAMES 1948 JULY WEMBLEY 21.11.48 meter mkg in red on
Official Olympic envelope, fine & scarce

PERU: Complete set of four tied on FDC which was the first day of the
games, showing triangular postmark commemorating the first day of the games,
unusual & scarce, plus miniature shest

ROLLER CANCEL: Olympic roller machine cancel from Kemi on cover, v.fine

ROLLER CANCEL: Attractive group of 19 covers, cards & cover fronts with
Finnish roller cancels from Helsingfors, Lahti, Kuopio, Jyvaskyla, Tampere, Turku
& Lappeenranta etc., mixed to fine, a scarce group

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

Torch bearing souvenir card from Olympia to London, plus unaddressed Japanese
card with Torch cancel, fine

Issues of other countries
BAHRAIN: 2 1/2a on 2 1/2d mint, DOUBLE SURCHARGE, defect at B, scarce

KOREA: 10w nh imperforate between pair, v.fine
KOREA: 5w unused imperforate marginal single, v.fine
KOREA: 10w unused imperforate corner marginal single, v.fine

KOREA: Complete set with first day cancel on cover, fine usage of Korea first
Olympic stamps & scarce travelled cover

KOREA: Set of 2 in mint blocks of 4, v. fine

MONACO: Complete set of 9 nh imperfs & 50¢ & 1f colour proofs, plus 15f + 25f
épreuve de luxe, v.fine

MONACO: Complete set of nine in nh imperf marginal blocks of four, v.fine

MONACO: Set of & nh corner marginal imperf. blocks of 4 & airmail set in imperfs
singles, v. fine (24)

November 9-11, 1999
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MONACO: Complete set of 9 épreuve de luxe in black, v. fine

MONACO: Complete set of 9 in nh IMPERF. cnr mgn blocks of 4, all dated in mgn,
fresh & v. fine

MONACQ: 11 die proof in dark brown, v. fine
PERU: Complete set of imperf proofs on gummed paper, v.fine & scarce

PERU: Miniature sheets nh & used, plus 1s blue, 2s brown & 10s yellow in part
proof sheets of 12, two values with marginal tears, a scarce lot

Miscellaneous

FLAME: Official flame card for the 1948 London Games, franked 50D + 50D tied
Olympia/17.VI1.48 cds, with special one day cancellation, fine usage of the day the
flame was lit

1948 ST. MORITZ

Basic issue
Complete set in nh sheets of 50, v. fine

Complete set of four in sheets of 50, v.fine

Complete set in special Olympic presentation folder, plus two covers, one with
slogan pmk, another tying 20c + Vignette, plus some modern links, fine

Mixed accumulation of mint & used hlock, plus special cancels on covers, cards &
fragment, fine

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Special Olympic cancels on Olympic issues on three covers, plus unusual boxed
slogan pmk “Kauft Olympia-Marken” on cover tied by 20c, fine

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

Official envelopes with various special cancels, including two Madern Pentathlon
covers, a fine group (7)

Telegramme envelope showing clear 3-line special “Telegraph
St.Moritz/7.FEB.1948/V.0lympische Winterspiele”, v.fine & scarce

1952 HELSINKI

Proofs,essays, etc.

Colour Trials for the 15+2Mk value, three different colours of green with 7+1Mk
values mounted on card, printers date hs “SUOMEN PANKIN
SETELIPAINO/5.10.1951", plus 15+2Mk value tied special cancels used on
opening day of games, v.fine & rare

Basic issue
Complete set of 4 in nh sheets of 100, some wrinkles, v. fine

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

METER: Helsinki "KULTAA JA KUNNIAA" (GOLD AND GLORY) name of the 2nd part
of Olympic film, in red on envelope, scarce

METER: Helsinki meter mkg in red for the Olympic Qualification Trials, on official
cover, v.fine & scarce

METER: Two different publicity red meter mkgs produced by the Suomi-Filmi Oy
movie company, v.fine & scarce

METER: Slogan postmark in blue from New York “SAS Skyway to the OLYMPICS”,
v.fine & scarce

Est. SFr
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200

200
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300

300
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200

400
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10682 = 79 METER: Insured official envelope bearing red OLYMPIAPATALJOONA cachet in 500
red & free mkg alongside, fine & unusual as the Olympic Battalion was formed to
assist the Olympic organisation

10683 = 79 METER: Official envelope registered with Helsinki meter mkg in red, correct 65mk 500
postage includes delivery advice of KIRJATAAN/ST, v.fine

10684 = 79 METER: Slogan meter mkg in red “SAS Skyway to the Olympics” from Kopenhagen 600
on SAS envelope, with SAS Olympic vignette alongside, v.fine & scarce used from
Denmark

10685 = 79 METER: Slogan meter mkg in red “"SAS Skyway to the Olympics” from Stockholm to 700
France, with SAS Olympic vignette alongside, v.fine & scarce used from Stockholm

10686 METER: Philatelic Exhibition meter mkgs in red on two covers with vignettes, plus 200
Italian Olympic Committee exhibition letter sheet with cancels & vignettes, fine

10687 = METER: Helsinki meter mkg in red on SVUL envelope, cvr flap missing, scarce 300

10688 = METER: Helsinki “OFFICIAL FORWARDER" meter in red on large window envelope, 300
v. fing & rare

10689 = METER: Turku-Abo “American Club” meter mkg in red on window envelope, fine & 300
scarce

10690 = 79 Official registered letter numbered “2" from Olympic village to Helsinki & red 400
boxed "KISAKYLA" (Olympic Village) alongside, plus Modern Pentathlon special
cover, v.fine !

10691 *I¥k Ik Accumulation of 55 covers & cards, franked with mostly Olympic issue & cancelled 600

= with array of special cancels, plus mint set & booklets, fine

10692 = Attractive accumulation of 124 covers/cards, mostly with special cancels, 500
machine cancels, plus an array of modern links etc., a fine & scarce group

Publicity, advertising, commemorative items, etc.

10693 1952 Official program & ticket price brochure, SB, 16pp 80

10694 = BOOKLET: Olympic commemorative booklet with complete Finnish set in panes of 100
4, v. fine

10695 = OFFICIAL: Three official cards, plus two different large vignettes, some small 200
faults, fine

10696 = OFFICIAL: Large registered official cover with typed 1.0.C. report, unusual & 300
scarce

10697 = OFFICIAL: Three items incl. Official Bulletin & Organising Committee letter, plus 300

original photo

10698 = 2 Used illustrated covers, one with multiple designs, front & back, one 100
with runner & torch + 1938 cover with roller cancel with skier & SKID
VM24-28 2 38, fine

Issues of other countries

10699 E CFA: Surcharged final épreuve de luxe, v. fine (2) 500
10700 E FRANCE: 30f & 40f épreuve de luxe, plus eight colour proofs, fine 200
10701 H*%k Kk FRANCE: Set of 6 in mint blks of 4, CFA 8f + 20f, varieties & four covers, fine 200
10702 E FRANCE: Set of 6 colour proofs, v. fine 100
10703 E FRANCE: Set of 6 épreuve de luxe in issued colours, v. fine 1’000
10704 %% FRANCE: Complete set of 6 in nh dated cnr mgn blks of 4, v. fine 150
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Em FRANCE: 1953 Sport set in imperf. colour proof blocks of 4, 75f on first day card,
v, fine & scarce

E 81 GERMANY: 20pfg official black photegraphic proof on perforated card, plus
normal 20pfg & complete set on special cover, fine & scarce

* = GERMANY: Set of 3 mint & two sets on covers with special cancels, plus four other
items, fine

**k ¥k ITALY: Olympic philatelic exhibition in Rome, specialised collection an

= stockpages, with special cancels on commemorative covers & cards, plus
stamps, mixed to v.fine

E MALI: 70f colour proof & black proof of the gold medal winning boxer Haméldinen,
v.fine

E MONACO: 1f Signed die proof in black, v. fine

E 81 MONACO: 15f Qriginal enlarged art work of Basketball, signed by B. Menne, fine &

rare showpiece

= MONACO: 1952 airs 40f, 100f & 200f on separate covers to Geneva, 2
reg., fine

E SAAR: 15f + 5f & 30f + 5f épreuve de luxe, v.fine (2)

Miscellaneous

= FLAME: Official flame card for the Helsinki Games franked 30D tied
Olympia/25.V1.52 cds, with one day special cancel, fine

5 JAPANESE Olympic Exhibition at Kanazawa special cancel tying 8s on
unaddressed envelope

= 40th Anniversary cancels on five covers & two cards

= 10
post NORGE 10 |

1952 OSLO

Proofs, essays, etc.

E Essays for all three values in red on gummed paper, showing 15+50 in approved
design not colour, 30+100 in approved design & colour & 55+200 in unapproved
design & colour, v.fine & a rare set (3)

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
HOMANSBY: Roller cancel tying 300 on cover, fine

L R R R R R R November 9-11, 1999
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® 81  HOTEL VIKING: Complete Olympic set on registered cover tied Special cancel with
“Hotel Viking” registered label alongside, v.fine & scarce, this hotel had a
temporary post office & was reserved for the Secretariat of the Organising
Committee

1 81 OLYMPIAKVARTER I: Complete set tied on registered cover by special cancel,
with “Olympiakvarter |" registered label alongside, plus 15456 tied on cover by
special cancel, v.fine & rare usage of this registered label
ROLLER CANCEL: OLSO/VIKA tying 106 to cover, fine & scarce

=3 ROLLER CANCEL: OLSO/MOLOKKA tying Olympic 15+506 on cover, fine & scarce

= 81  ROLLER CANCEL: SKOYEN tying 150 on postcard to Denmark, fine & the scarcest
of all the slogan mkgs

= ROLLER CANCEL: GRUNELOKKA tying Olympic 15+50 to 1951 Olympic
propaganda envelope, v.fine

1 (=) Sel'n of 21 covers & cards with array of special cancels, incl. registered usages &

roller cancels, mixed to fine, a scarce group
Special Japanese cancel in red on 2s unaddressed postcard, v. fine
1956 MELBOURNE
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

= JAPAN: Two unaddressed 5s postcards with special Japanese cancels, fine (2)
Publicity, advertising, commemorative items, etc.
1956 Declaration of Amateur Status form, unused
1956 Melbourne official guide brochure, SB, 20pp

5 OLYMPEX: Philatelic exhibition card with part set tied special cancel in red, some
faults

Kk = STOCKHOLM EQUESTRIAN GAMES: Set in coil strips, two values in booklet panes,
set on three official covers, plus 10 promotional photos, fine
Issues of other countries

E CZECHOSLOVAKIA: Basketball 45h proof in deep blus, signed Karasek

E CZECHOSLOVAKIA: Basketball 45h proof in black, signed Karasek

E CZECHOSLOVAKIA: Basketball 45h proofs in blue & red, signed Karasek (2)

E CZECHOSLOVAKIA: Basketball 45h proof in blue, signed Karasek

E MONCAQ: Signed die proof in black without value, v. fine

E MONACO: 30f die proof in red, v. fine

E POLAND: Complete set in issued colour in imperf. sheetlet, with “WZOR" printed
on reverse, v. fine

E SAAR: Sunken die proofs of 12f+3 & 15f+3, signed, v.fine

E SAN MARINO: 801 + 120! mint with SAGGIO ovpt, v. fine
1956 CORTINA

E MONACQ: 15f signed die proof in violet, v. fine

E MONACO: 15f signed die proof in violet, v. fine

E MONACO: 15f colour proofs in se-tenant strips of 5 in different colours, plus four
singles, v. fine
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Specialised collection on album pages, showing a fine array of special cancels,
meter mikgs, slogan & publicity pmks etc., mostly on unaddressed covers, plus
vignettes, invitations, tickets, presentation folders etc., a wonderful specialised
assembly

1960 ROME

Issues of other countries
GUINEE 1960: Overprinted set of five in nh blocks of four, very fine

LEBANON: 150p miniature sheet mint showing MISSING DESIGN variety, v. fine &
scarce

1964 TOKYO

Issues of other countries
BULGARIA: 1963 FILA 20st nh impert. pair, v. fine

CZECHOSLOVAKIA: Canceist 30h proofs in green & black, signed Karasek (2)

1964 INNSBRUCK
CZECHOSLOVAKIA: Ski Jumper 2K proofs in blue & brown, signed Karasek (2)

1968 MEXICO
CZECHOSLOVAKIA: Football 1,60k multicoloured proof, signed Karasek

1968 GRENOBLE

CZECHOSLOVAKIA: 1971 75 Years of Olympic Games, 30H single die proof, signed
by engraver Hercik, scarce

CZECHOSLOVAKIA: Bobsleigh Run 1k proofs in black & green, signed Karasek (2)

1972 SAPPORO
CZECHOSLOVAKIA: Ice Hockey 1k proof in red, signed Karasek

1976 INNSBRUCK

CZECHOSLOVAKIA: Ice Hockey 1.60k proofs multicoloured & black, signed
Karasek (2)

YUGOSLAVIA: 3.20Din & 8Din imperf proofs, nh, v.fine &scarce

1992 BARCELONA

1992 Israel 1.50 Shekel unissued proof depicting Clympic runner, on ungummed
imperf. paper, signed by designer R. Kantor, the design was finally used for the
1.10 Shekel, rare

1996 ATLANTA

CZECH REPUBLIC: Booklet incl. strip of 5 of 3Kc value showing on all 5
adhesives the blue colour (incl. the blue of the Olympic Rings) shifted to the
bottom, nh, scarce

CROATIA: Additional tax adhesives for NOC 0.65K in 2 booklets showing
Tennis & Basketball half of the sheet and both panes are complete IMPERF,,
scarce & v. fine

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

1896-1906 Small balance lot of mint, used multiples, cancels etc., mixed to fine (74
stamps & 2 postcards)(Est.Sfr.300/500)

Est. SFr

2'000

240

200

200

150

150

100

100

150

100

150

200

400

300

100
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1900-1980 A wonderful collection/accumulation of modern links, partly mounted &
written up on album pages & three stockbooks, many complete sets & better
singles incl. GB 1902-10 £1 green mint, Sweden Gustaf 2kr & 5kr mint etc., an
ideal lot for the Olympic connoisseur wanting to link the modern issues with the
classic Olympic Games as many issues show medal winners, special sporting
events, the people who opened the various games (100's)

1906-1994 A wonderful mixed array of odds & ends showing special cancels,
1932 pre-cancels, commemorative postcards, meter mkgs, postal stationery etc.,
an unusual mixture

1908-85 Mixed lot of odds & ends, showing array of 1908 postcards, special
cancels from 1924, 1928, 1936, 1952, plus an array of modern anniversary
cancels efc., an unusual accumulation

1924-40 Small selection of 1936 card, Paris 1924 vignette in pair with different. design,
RIGA raller cancel for 1940 Olympics on fragment, etc.

1994-95 CROATIA: Se-tenant additional tax adhesives in complete IMPERF.
sheetlets for “National Olympic Committee”, 3 nh sheetlets v. fine & scarce

FLAME: Ecuador 1938 2s American Bank Note Co. large sunken die proof of Olympic
Flame, v.fine

OLYMPIC WINNERS: Dominican Republic set, specialised group of issued set,
proofs, colour trials, imperfs, miniature sheet specimen efc., v.fine (37)

OLYMPIC WINNERS: Sel'n of 48 items, showing special cancels, meter mkgs,
unused postal postal stationery etc., a fine group

VIGNETTES: 1896-1980 Large accumulation of 100’s of unused vignettes, mixed to
v.fine (Dubois Cat.$2000+)(Est.Sfr.400/600)

Thematics

SPORTS

BELGIUM: 1950 Express cover to Sweden franked Sports set tied Heysel
24.8.50 Stadium cds’s, fine (Mi.867-71)

[TALY: 1951 Commem. ppc franked gymnastic set with special FDC, fine & scarce
(Cat. Sass L2,250,000)

Russia: 1986 Original artist pencil drawings (2) on rice paper for 9th People’s
Spartakiad 10k, part of design adopted , fine & rare

Football

NICARAGUA 1949: 2C olive, IMPERF PROOF of miniature sheet, with punch holes,
usual filing creases & part of word 'Standard” written in margin below, only four
proof MS exist, rare football item (Mi BI.15)

NIGARAGUA 1949: 1Cord. scarlet, IMPERF PROOF of miniature sheet, with punch
holes, usual filing creases & part of word ‘Standard’ written by printers, clear of
design in bottom margin, only four proof MS exist, rare football item (Mi BL.12)

URUGUAY:1930 World Cup, three colour Artigas franking, tied MONTEVIDEO MAR
1, 1930 cds on cover to Paris, endorsed “SS. CONTE VERDE" , boxed “EN 1930
EUROPA Y AMERICA/DISPUTARAN SUPREMACIAS/EN FOOTBALL” and Paris
arrival pmk on reverse, v. fine

URUGUAY:1930 World Cup, 5¢ Artigas tied boxed “EN 1930 EUROPA Y
AMERICA/DISPUTARAN SUPREMACIAS/EN FOOTBALL" 3 MAR 20 machine
cancel on postcard to Czechoslovakia, v.fine & unusual

URUGUAY:1930 World Cup, special airmail cover printed for the world cup, flown
on October '31 to Paris, scarce

URUGUAY:1930 Waorld Cup, Zeppelin round flight, flown cover Montevideo-Berlin
on May 20, 1930, boxed “EN 1930 EUROPA Y AMERICA/DISPUTARAN
SUPREMACIAS/EN FOOTBALL"machine cancel, arrival bs, fine
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URUGUAY:1930 World Cup, Zeppelin round flight, flown cover Montevideo-Berlin
on May 20, 1930, boxed EN 1930 EUROPE Y AMERICA/DISPUTARAN
SUPREMACIAS/EN FOOTBALL machine cancel alongside, arrival bs, very fine

URUGUAY:1930 World Cup, 2c Artigas local cover tied Montevideo Apr 13, 1930
machine cancel with boxed “EL CAMPEONATO MUNDIAL DE FOOTBALL SERA UN
CERTAMEN DE CONFRATERNIDAD" v. fine & scarce

URUGUAY: 1930 World Cup, 1c Artigas local cover tied boxed “EL CAMPEONATO
MUNDIAL DE FOOTBALL SERA UN CERTAMEN DE CONFRATERNIDAD"
Montevideo-Interior 1930, fine & scarce

URUGUAY:1951 4th World Championship, 3¢ green TL marginal horizontal pair,
impert., v. fine & scarce

Sports

CANADA: 1895 1¢ Postcard with printed ad from the Athletic Club House Co.,
scarce

ICELAND: 1955-72 Sel'n of 22 covers with sports stamps, most being the 1955-57
issue on FDC's, v. fine

NICARAGUA 1949: 15¢ blue-green(basketball), IMPERF PROOF of miniature sheet,
with punch holes, usual filing creases especially on lower pair & part of word
‘Standard’ written by printers in margin below, only four MS exit, rare sports item
(Mi BL.19)

NICARAGUA 1949: 40c violet(cycling), IMPERF PROOF of miniature sheet, with
punch holes, usual filing creases & part of word 'Standard' written in margin
below, only four proof MS exist, rare sports item (Mi BI.22)

SOUTH AUSTRALIA: 1883 1d Postcard with ad for the Great Northern Athletic
Club, scarce

SWITZERLAND: Wintersport 40 ppes mint & used covering bob-sleighing,
skiing, toboganning, curling etc., mostly fine

SWITZERLAND: 1900 Commem. ppcs (2) for Féte Fédérale de Gymnastique
Chaux-de-Fonds 4-7 Aout 1900, used with special cds, fair to fine

Scouts
HUNGARY: 1925 Sport set showing 1000K with scout theme, v. fine

HUNGARY: 1933 Jamboree set of 5 in nh blocks of 15, v, fine

HUNGARY: 1933 Jamboree complete set used on fragments with special
IV.JAMBOREE cds, v. fine

INDIA: 1937 (3. FEB) Rocket “Message of Welcome” signed by Stephen Smith
(1500 carried)

Airmails

ALBANIA

1926-31 Small group of mint & nh sets incl. April 1928 Brindisi set, plus two
airmails, one with shifted ovpt, fine

ARGENTINA
1929 (1 NOV) First flight Bahia Blanca/Comodoro Rivadavia, special Aeroposta

Argentina S.A. cover (with violet canc. on reverse) plus arrival on 1 NOV 29 at
17h00, only 168 flown, v.fine

1930 (6 JUN) Cover to Lyon carried by Mermoz, cancelled AEROPOSTAL B.A.
ARGENTINA 6 JUN 30, arrival bs LYON 19 VI 30, opened out for display, v.fine

1930 (21 MAY) Zeppelin card to Switzerland bearing ovpted 50C & 1 Peso,
Friedrichshafen arrival & signed by Lehmann, Flemming & Eckener, v. fine &
scarce
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1932 (27 FEB) Crash cover from Buenos Aires to Paris, plane was forced down at
sea near Sarita/Brazil after having been struck by lightning, reverse shows
tape-+special 3-line cachet PARIS REBUTS arrival (320227)

1932 (27 FEB) Crash cover from Buenos-Aires to Paris, plane came down at sea
near Sarita(Brazil) after having been struck by lightning, with tape, special 3-line
cachet & Paris arrival (320227)

AUSTRALIA

1927 (24 MAY) 1 1/2d Post. stationery with extra 1 1/2d pair & flown with Western
Queensland airmail to Sydney, v. fine

1929 (16 APR) First flight Brisbane-Charleville, bears Charleville & Longreach arr,
cds's on reverse, v. fine

AUSTRIA/OESTERREICH

1918-33 Group of four album pages with various covers incl. Lotnicza flights &
singles incl. 1933 WIPA vignettes & cards

BELGIUM/BELGIQUE

1930 (7 DEC) First flight cover, Bruxelles-Leopoldville (Congo), returned to sender,
v. fine & scarce

BOLIVIA

1930 (30 JUL) First flight La Paz-Rio, card franked 35¢ +20c+ 5¢+ 5¢ tied
CORREQ AEREOQ 30 JUL 30 cds's, special Condor Syndicate pmk aside, v.fine

BRAZIL

1927 Airmail Rio to Santiago: Cover flown by pilot Costa Le Brix, adhesive with
some fault o/w fine & scarce

1927 Four internal airmail covers bearing Condor Syndicate or VARIG triangular
violet hs for extra airmail fee on top of regular franking, dates of flights range from
april to August, a fine group

1930 (7 JUN) First flight Rio de Janeiro-France (Mermoz), cover to Berlin with
special violet 7 JUN 1930 TRANSATLANTICA cachet, BERLIN 19/6 30 arrival on
reverse, v.fine

1931 (4 AUG) First flight Rio de Janeiro-Bahia, flown on Do-X, special diamond
cachet, with arrival Bahia bs, v.fine

1931 (4 JUL) First Do-X flight Europe-South America-USA, fine

1931 (1 SEP) First Zeppelin flight Brazil-Europe, cover signed by Lehmann,
Flemming & Eckener, v. fine & scarce

BRITISH COMMONWEALTH

1931-84 Group of 23 mostly semi-modern/modern covers from GB, Australia, New
Zealand & Malta, etc., fine

BULGARIA

1927-32 Small group of mint sets incl. two 1932 sets mint plus on FOC to Sweden,
v. fine group

CANADA

1918 (27 AUG) Ottawa-Toronto return flight, small envelope franked 1c & 2¢ &
Special delivery 10c, reverse shows “Burning Zeppelin” Aero club of Canada
vignette, extremely scarce with Special delivery vig,, fine (Muller 25'000pts)

1919 (9 OCT) Handley Page first flight Parrshoro-Greenport, very fine PPC showing
GREENPORT OCT 10 arr.duplex, special Handley Page s/ tying 2¢ franking,
scarce (Muller 10'000pts)
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1919 (9 OCT) Handley Page first flight Parrsboro-Greenport, 2c post. stat. card
with Greenport arrival duplex, card slightly creased, two unused Handley Page
PPC’s included, scarce (Muller 10°000pts)

1924 Proof of ESTEVAN-WINNIPEG 1st OCT 24 vignette, inscribed “Airial” instead
of “Aerial” & showing printer's correction mark, with 0.g., only two recorded,
signed Kessler

1924 First flight Three Rivers-Rouyn, special vignette on reverse tied oval
Laurentide cachet

1928-59 Small group of nine covers mainly addressed to Sweden, better covers
incl. Cherry Red Airline vignette

CEYLON

1937 (1 OCT) Crash cover from the Courtier in Phaleron Bay, cover from Ceylon to
Scotland, British boxed “Damaged by Sea-water”, (Nierinck 371001)

CHILE

1919 (1 JAN) Figueroa vignettes, mint block of 12, for the Santiago-Valparaiso
flight, very fine & rare, all signed Forester

1919 (1 JAN) Flight Santiago-Valparaiso, postcard with official Clodomiro Figueroa
vignette and cancelled violet club hs, picture side with Chilian 4c postage, very
fine & very rare (Muller 20'000pts)

1929 (13 MAY) First flight TACNA-SANTIAGO, registered cover to Valparaiso
bearing on reverse ARICA transit & VALPARAISO arrival

CHINA
1936 Two covers for first airmail service Shanghai-Canton-Marseille, one to

France, other to Switzerland, both b.s. “Marseille Gare Avion”, showing different. fkgs,
v. fine & scarce

COLOMBIA

1920 Curtiss Airplane Export vignette, these vignettes were later overprinted by the
SCADTA company, v.fine & scarce

1920 CCNA: 10c Green tied violet Cartagena hs & 3c postage on cover to
Barranquilla, arrival bs, small cover faults not affecting stamps, v.fine

1920 CCNA: 10c Green, 2 examples (one other missing) tied Barranquilla oval
cachets on opened out large part cover to Cartegena & flown on the Santa Marta,
face bears postage, certificate, scarce

1920-23 SCADTA: Exhibition page displaying different issues incl. 1920/ 21 30c &
50c, used singles from 1921/28 sets plus a few overprinted of the same, v.fine

group

1923 (23 APR) Cover from Barranquilla to Cartagena franked 1921 50c blue,
reverse shows red “Demorado por dano del Avion” s/I, v.fine & scarce

1924 SCADTA cover from New-York to Bogota bearing E.U. overprinted 5P
olive-green+ 1p+ 30c all tied Barranquilla cds, cover crease, fresh & fine, scarce

1925 SCADTA 30c blue together with eight 1c postage on decorative pre-printed
envelope to Bern/Switzerland, very fine

1925 SCADTA 30c Green postal stat. cover to Bogota bearing three additional
German 1923 100Mk tied Gorlitz 16.5.23 cds’s, cover faults, scarce

1925 SCADTA Registered card from Le Bourget/Paris to Cartagena bearing pair
of 20c with F & red R ovpts plus French 1825 5F red & Pasteur 15¢ (imprint),
arrival cds CARTAGENA 3 VI 25, v.fine & scarce
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1926 SCADTA cover from Paris to Bogota bearing 30c blue with “F" ovpt & 4¢
postage all tied BARRANQUILLA cds, BOGOTA arrival in red, a few closed cover
tears, fresh

1926 SCADTA cover to Bogota bearing six 50c & one 30c with GB ovpt plus
additional Columbian 20c & three 4c, all tied BARANQUILLA 1 IV 26 cds's, with
arr. bs, some foxing

1926 SCADTA Registered cover from Germany to Bogota bearing 60¢ + 30¢ + 20c
with "A” ovpt (the 20c also with red R ovpt), a few faults, scarce

1926 SCADTA cover from Paris to Bogota franked 30c blue with “F" ovpt & 4c
postage all tied BARRANQUILLA cds, official seal on reverse + arrival, v.fing

1926 Bag tag bearing 1923-28 5p in pair+ 3p, all tied Barranquilla cds, v.fine &
unusual

1926 SCADTA caver from Zurich to Bogota bearing two 30c blue with S ovpt plus
appropriate Swiss franking for surface mail to Barranquilla, arrival bs BOGOTA 1
Xl 26, v.fine & scarce

1927 SCADTA cover from Zurich/Switzerland to Bogota franked Swiss 50c plus
Scadta 30c ovpted S, Par Avion Barranquilla-Neiva label & taxed 30 on arrival,
v.fine

1927 SCADTA cover from New-York to Bogota bearing pair of 30c blue with EU
ovpt & US Zc, arrival in Bogota 25 MAY 27, cover opened at left, v.fine

1927 SCADTA cover from Bern/Switzerland to Bogota bearing 10c & 5P olive
green with “S” ovpt plus Swiss postage, all tied BERN cds, “Barranquilla-Neiva”
label, appropriate bs's, v.fine & rare

1928 (28 OCT) SCADTA First flight Paita-Barranquilla bearing “PE."” overprinted
1p+ 15¢+ 5¢ Scadta's, special boxed PRIMER CORREQ AEREO
PERU-ECUADOR-COLOMBIA in blue, fine

1931 (15 JUN) First flight Barranquilla-Miami-New York bearing special boxed
cachet on cover to Hamburg, v.fing

1932 Military flight CAUCAYA to BARRANQUILLA via Bogota, scarce cover

1922-35 SCADTA: Group of album pages from an award-winning collection
showing chiefly various internal flights, also covers from Germany & Switzerland,
10 items in all, v.fine

cuBA

1935-55 Four airmail covers incl. 1939 cover with CONSEJO PROVINCIAL
adhesive ovpted PRIMER COHETE AEREO 1939, scarce

DENMARK

1932 (5 APR) 3rd S.A. flight, special Zeppelin reg. card flown
KOBENHAVN-ASUNCION, Paraguay arrival bs, v. fine (Sieger 150B)

1933 (22 SEP) 8th Zeppelin S.A. flight, reg. cover flown KOBENHAVIN-LIMA, Peru
arrival bs, v. fine (Sieger 235B)

ESTONIA

1920-27 Small group of mint 6 used sets from 1923 & 1924 on stockpages (incl.
some Red-Cross issues), plus two airmail covers, fine

1920-40 Specialised collection neatly mounted on 40 album pages showing the
basic issues with multiples, part-shests, flaws, study on forgeries, flights incl
1920 Tallinn/Vaasa, Tallinn/Helsinki, Haapsalu/ Danzig, good section of 1923
pravisional with 10M & 20M on cover incl. 20M with rough perfs, a study of the
1924 issue & numerous flights, 1930 Zeppelin Baltic flight with Tallinn

drop, v.fine(Est. Sfr. 800/1'200)
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FRANCE

1932 (12 MAY) Card to Sofia/Bulgaria bearing the Strasbourg vignettes, refranked
& sent back to Strashourg, v. fine

FRENCH COLONIES

GUYANA: 1931 (7 JAN) First flight Cayenne-San Juan/Porto Rico, registered cover
with arrival bs SAN JUAN JAN 10 1931, redirected to

Chicago, v.fine

GERMANY/DEUTSCHLAND

1912 Regensburger 10PT black photo-vignette, unused, v. fine & scarce (Mi DM
2'000)

1912 Regensburger 20Pf brown photo-vignette, unused with faint horizontal
crease, V. scarce, plus unused Regensburger postcard, cert. Brettl (Mi DM
3'600+)

1912 (17 OCT) Niirmberg meeting: Two cards, one used cancelled 17.10.1912, the
other unused, v. fine

1912 (20 APR) Luftpost am Rhein: Card bearing semi-official & Germania 5Pf tied
by special Disseldorf cds, also single without gum, v. fine (Sieger 17a)

1912 Rhein/Main flight, with three Gelber Hund 30Pf green with Darmstadt cds,
some gum traces on stamps, v. fine (12b)

1912 (13-15 OCT) Frankfurt/Main-Wiesbaden: Group of three cards, one
Victoria-Luise & two Euler flown cards, v. fine (Sieger 16A+B)

1912 (12 JUN) Rhein & Main flight with 10Pf tied OFFENBACH cds & addressed to
the US, franked Germania 10Pf, corner crease but v. unusual

1912 Rhein & Main flights: Group of four cards with Germania 5Pf & either 10Pf
vignette & cancelled Worms, Mainz or Darmstadt (2), v. fine

1912 Margaretenvolksfest card bearing 50Pf vignette & 5Pf Germania tied
respectively by boxed Durch Flugpost 18/5.12 & LEIPZIG 18 MAI 12 cds, plus 3
vignettes, v. fine

1912 SCHWABEN: Round trip over Frankfurt with viol. board cachet, v. scarce, see
enclosed note by D.Leder (Sieger 21, DM 3'500)

1912 Flugpost Gotha, mint single, fine

1913 Liegnitz vignettes in different shades, group of 5 singles of which at least
four are reprints, a fine group

1913 (11 SEP) Milhausen-Feldberg flight, with red 25Pf vignette tied Erste Flugpost
11 SEP 1913 cds alongside with Germania 3Pf tied normal Miilhausen cds, cover
addressed to Konstanz, v. fine & scarce (10'000 Muller points)

1914 (11 MAY) Two Dresden-Leipzig airmail cards resp. from the 10.5 & 11.5, v.
fine

1925 (3 MAY) Cover fkd - specially overprinted 40Pf Heilbronner Flugplatz
cancelled with special pmk ‘Flugtag” alongside with boxed cachet 'Mit
UDET-Flugzeug beférdert’

1926 Two covers for "unofficial” flight Berlin-Paris (25.5.26) with German fkg &
Paris-Cologne-Berlin (26.5.26) with French fkg, v. scarce as only very few have
been carried especially as a pair for both flights

1928 (22 JUL) Riesengebirge Glider: Card bearing 40Pf & 10Pf glider adhesives
plus 8Pf postage, fine

1929-35. 4 catapult flights from or to Germany, incl 1 German catapult 1929
steamer Bremen, mostly fing
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F o= 1931 Dornier DO-X first flight cover Europe-South America to Baranquilla bearing
DORNIER FLUGSCHIFF 31 Jan 31 & black diamond 1931 Primer Vuelo pmk, v. fine

> @ 1932 (7 OCT) 8th S.A. flight, special Zeppelin cover flown BERLIN-MONTEVIDEO,
arrival bs, v. fine (Sieger 1894)

> 1932 (17 APR) 3rd S.A. flight, special Zeppelin card flown BERLIN-MONTEVIDEQ,
arrival bs, v. fine (Sieger 150B)

¥ = 1933 (25 JUN) Saar mail, card bearing both Rundfahrt and Riickfahrt pmks, v. fine
(Sieger 218C)

> m 1933 Chicagofahrt 2RM with addl. values tied BERLIN C13XI33 cds’s, red pmk for

connection flight from Berlin, final destination Baranquilla (Sieger 238E, DM 850)

+ = 95 1933 (5 AUG) 4th S.A. flight, flown cover with special red-orange “Palms” cachet to
VENEZUELA, PERNAMBUCO arrival and BELEM pmks, v. fine (Sieger 2234)

F = 1934 (11 DEC) Cover to Rio on the 12th South-America flight, bearing special

1.000.000km pmk, v. fine (Sieger 286Aa)

+ = 1923-53 Group of 23 airmail cover incl. 1933 Chicagofahrt 1RM to the US, seven
SCADTA covers from Germany with "A" overprint (different types), several first

flights (Est. Sfr. 800/1'500)

GREAT BRITAIN

> = 1911 (9 SEP) First flight London-Windsor, special light brown PPC, exceptionally

addressed to H.M.S Minotaur/China Squadron, v.fine

¥ m 1933 (25 NOV) First flight London-Southhampton-Plymouth, cover bearing 3d vignette

& signed by Scott, fine

S w95 1933 (26 AUG) First flight, international airlines, cover with yellow 3d vignette tied
oval pmk & 26-8-33 s/l alongside, signed hy Scott (pilot), v. fine & scarce
GREECE

F = 1926-33 First issue: Small group on album page showing mint set & two flights

F o 1929 (1 OCT) First flight cover to Cairo, flown on Imperial Airways
Athens-M.Mathuh-Alexandria, cover crease not affecting stamps, scarce

> @ 1923 Orientfahrt, cover to Athens franked 2RM tied F'Hafen cds, Athens drop, v.
fine (Sieger 23c, DM 1'200)

> = 1930 (26 MAR) First flight Athens-Bushire (Persia), 59 items

+ = 1930 (18 APR) First flight Salonica-London (flown from Scopia, Yugoslavia),
registered cover to New York, 27 items flown

* @ 1930 (2 APR) First flight, Athens-Kéln, registered cover with German & Greek
airmail pmks, KOLN 4.8.30 arr. bs on reverse, very fine

¥ 1931 (20 MAY) First flight Corfu-Heraklion-Karachi by Imperial Airways, Karachi
bs, v. fine

* = 1932 (6 MAY) First flight Salonica-Berlin, red Berlin Luftpostamt cachet & arr. cds,
v, fine

F = 1932 (24 DEC) First flight Athens-Elizabethville (Katanga/Belgian Congo) bearing
five adhesives, v. fine

= 1932 First flights: Four covers mounted on album pages to resp. Tanga, Dar-es
Salaam, Mombasa & Zanzibar, v. fine

> = 1933 (31 MAR) First flight Athens-Zinder (Niger), registered cover & returned to
sender, v. fine

¥ = 1933 (9 MAY) First flight Athens-Kuwait, arrival cds KUWAIT 11 5.33, scarce, only

23 items flown
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HUNGARY

¥k 1918-53 Group of 14 covers/cards incl. 1931 US Justice for Hungary card, a few

* m early Légi Posta covers, plus mint set

¥ m 1931 (29 MAR) Two Zeppelin cards bearing respectively 1931 1P & 2P, both with
blue Kdrrepiilese pmk, fine

F 3K NETHERLANDS 1945-64: Coll'n of rocket mails incl. sheets, sheetlets, sets of the
diverse rocket adhesives, covers & rocketgrammes, trial flights, many with
signatures of the engineers or ‘pilots’, fine specialist lot
INDIA

% = 95 1911 (18 FEB) First flight Allahabad-Naini, 2a tied special violet cachet on cover,
very fine (Muller 5'000pts)

> o= 1932 (5 JAN) First airmail service: Three covers for flights Delhi to: Karachi,
Jodhpur & Hyderabad + 1 cover Jan, 6th Hyderabad to Karachi, scarce, apparently
only 13 to 17 flown
IRAQ

> @ 1933 Newall flight - extension of England-India Air service, 2 covers with div,
Iraki adhesives from Basrah to India, v. fine
ITALY

+ = 95 1930 (15 DEC) Hight Rome-Rio de Janeiro via Cartagena, Kenitra, Villa Cisneros,
Bolama and Natal, cover addressed to Gen. Italo Balbo franked 7.70L air & 1.25L
def., signed by the 18 pilots of the squadron, v.fine & scarce (Muller 5000pts)

S = 95 1930 (19 MAY) Zeppelin flight to Sevilla bearing 2RM tied 19.5.30 cds & special
red cachet alongside, cover originating in Rome franked 1L+ 50¢ & tied ROMA
FERROVIA 19.5.30 POSTA AEREA cds & rare ROMA FERROVIA/POSTA AEREA
2-line, very fine & rare item, signed Savini (Sieger 57A)

+ = 95 1934 (27 JAN) First flight Rome-Buenos Aires, 2L+ 3L on card to Pernambuco,
Brazilian arrival cds & special red ROMA-BUENOS AIRES cachet, v.fine

s 1954 (14 JAN) Crash cover from Beirut to London, Philippine airline plane crashed
while trying to land in Rome, special Italian & British hs were applied, (540114a+f)
LATVIA

+ = 1921-31 Two airmail covers having transited through Berlin (1924 & 1933), plus
respective mint sets

¥k 1921-33 Small group of mint & nh sets plus two registered airmail covers; one to

* = Sweden the other to Germany, better sets incl. 1933 Charity nh, v. fine
LITHUANIA

ok 1921-24 Small group of mint & nh sets plus two covers incl. 17 July 1933 NEW

* @ YORK-KAUNAS transatlantic flight, v. fine
MALAYSIA

F> = 1936 Two airmail covers for flights Singapore to Hong Kong & to Shanghai, both v.
fine
MEXICO

+ = 97 1939 SARABIA flight cover with special adhesive for Mexico to New York, v. fine
with PF certificate
MOROCCO AND MOROCCO AGENCIES

F @ 1928 (15 DEC) Crash cover addressed to Paris, plane was forced down at Malgrat
near Barcelona, special four-line cachet in black was applied on face (281215)

V¥ m 1928 (28 DEC) Crash cover from Tanger to Paris, plane forced down at Malgrat
near Barcelona due to heavy fog, black 4-line cachet on face (281215)
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NETHERLANDS

1929-59 Group of 14 cards/covers incl. to Suriname & South Africa, some first
flights, fine

1930 (11 SEP) Venlo-Friedrichshafen flight, cover with special viol. cachet &
Friedrichshafen cds, plus two mint singles

1933 (9 DEC) Amsterdam-Batavia flight, card bearing triang. 30c green & 30c
blue, some mint singles included, v. fine

1934 Amsterdam-Batavia flight crashed at Rutbah Wells in Syria, cover heavily
burned & therefore glued to paper for preservation (Nierinck 341220)

NETHERLANDS COLONIES

1931 (30 APR) First flight Java-Sydney, cover bears 1Gld vignette, also unused
vignette included, v. fine

SURINAM: 1931 DO-X First flight PARAMARIBO-PORT OF SPAIN, cover bearing
complete 1931 Do-X set tied Do-X cds’s dated 17.8.31, reverse shows special
violet cachet plus Port-of-Spain/Trinidad 19.8.31 arrival cds, very fine & very rare
(Muller 15'000pts)

NEW ZEALAND

1934 First trans-Tasman airmail per “Faith in Australia" bearing ovpted NZ 7d &
Australian 1d pair, fine

NORWAY

1924 (18 JUN) North Pole mail: Small post. stat. card sent from NY to Norway,
refranked with 50 & 250 tied KINGS BAY cds & returned to New York, v. fine

PALESTINE

1937 (1 OCT) Crash cover from the Courtier in Phaleron Bay, cover from Palestine
to Germany with various German labels & postmarks, v. fine (Nierinck 371001)

PARAGUAY

1930 (8 JUN) First flight Asuncion-France (Mermoz), registered pre-printed
Aeroposta Argentina cover to England with 22p franking tied special PRIMER
CRUCE DEL ATLANTICO pmk in green, plus other cover with philatelic violet
cancel., v.fine & scarce

1930 (19 MAY) First Zeppelin flight Paraguay/USA, 2p85 air tied boxed POR
ZEPPELIN PRIMER VUELO in viclet, reverse shows green Lakehurst arrival, v.fine
(Sleger 624)

1932 (18 OCT) Zeppelin cover to Berlin franked 1932 4p+ 8p(2)+ def. 1p & 1p50
tied red star cancel, reverse shows oval TRANSATLANTICO pmk, Fried'hafen
transit & Berlin arrival, fine

1932 (24 SEP) Registered Zeppelin cover to Paris franked 1932 20P (2ex) + 4p &
50c definitive, FRIEDRICHSHAFEN 4 X 32 transit & PARIS 5 X 32 arrival, fine

1932 (25 APR) Registered Zeppelin cover to Leipzig franked 1932 20p & 1931 1p
pair+ 2p50 definitive, special black SERVICIO AEREQ TRANSATLANTICO cachet
on face & oval type on reverse together with appropriate transit & arrival markings

1932 (2 APR) Zeppelin cover to Switzerland franked 1932 12p+ 20p+ definitive
2p50, special SERVICIO AEREQ TRANSATLANTICO pmk on face plus oval on
reverse & Fried'hafen arrival

1934 (21 JUL) Zeppelin cover to Meilen/Switzerland franked 1934 22p50+ 1933 5p,
boxed VIA CONDOR ZEPPELIN aside, reverse shows Fried'hafen transit & Meilen
arrival, a few stains

1935 (16 NOV) Registered Zeppelin card to Germany with pair of 1935 22P50
Zeppelin(overprinted) plus extra franking, boxed VIA CONDOR ZEPPELIN & boxed
1935 speclal Zeppelin cachet, v.fine
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PERU
1927 Overprint of 50c purple, lot of five singles, mint & used

PHILIPPINE ISLANDS

1925 (16 SEP) First flight Manila-Aparri, large 4c post.stationery bearing 26 2¢
green & cancelled airplane pmk, stamps applied as to form pilot's name
“PINEDQ", a few stains, unusual item

POLAND

1938 Stratospheric balloon flight, 3 min. sheets, one nh, one neatly cancelled
ZAKOPANE, one on flown card (light crease), v. fine group

RUMANIA

1928-53 Small group of mostly nh sets plus card to Denmark & cover to Sweden,
ovpted 8 JUNIE 1930 set included, fine

RUSSIA

1922 Cover from Moscow to Berlin franked block of four of 1922 45R airmail, pair
of 5R & single, boxed “Mit Luftpost” hs, prabably flown via Kénigsberg, v.fine &
scarce, signed Mikulski

1931 Registered airmail cover to Berlin franked 1931 15K & 50K grey-blue (error)
& tied Moscow 15.9.31 cds, registration label & German air pmk in red, v.fine &
scarce, signed Mikulski

1933 Registered airmail cover to Switzerland bearing 1933 balloon set & ovpted
1918 70K on rev. with special cachet

1934 10K green, nh horizontal pair, imperf. in between, very scarce unused, fine,
signed Mikulski (Mi.463YUM)

1935 Registered airmail cover to Germany franked 1931 15K gray black (2) & 50K
gray blue (error), all tied Moscow cds, registration pmk alongside, very fine &
scarce

SOUTH AFRICA

1911 (27 DEC) Card to Mowbray from Kenilworth flown by the FIRST SOUTH
AFRICAN AIRMAIL, stamp bears KENILWORTH DEC 27-11 cds, MUIZENBERG DEC
30-11 cds alongside with MOWBRAY JA 4-12 cds as well, a fresh & rare item
(17'500 Muller points)

SUDAN

1932-33 Five IMPERIAL AIRWAYS first flight covers for flights MALAKAL to Broken
Hill-Mpika, to Bulawayo, to Mbeya, to Dodoma & 1933 Karthoum to Cairo &
Allahabad, v. fine

SWITZERLAND/SCHWEIZ
1909-30 Small lot with two Gordon Bennett vignettes & two Swiss flights of which

one is by Zeppelin, v.fine
1919 30C Airmail adhesive used, (SBK SFr. 2'250)

1930 (2 DEC) First Flight Zurich-Gao (3rd Swiss Africa-flight), registered cover
bearing twelve airmail & Pro Ju singles, GAO/SOUDAN FRANCAIS 15 DEC 30
arrival & Swiss Adastra cachet, light creases

1932 (18 MAR) Zeppelin 1st S.A. flight, reg. cover flown ROMANSHORN-SAPUCAY,
Paraguay arrival bs, v. fine (Sieger 1384)

1932 (10 SEP) Zeppelin 6th S.A. flight, flown cover (bag with samples)
SCHAFFHAUSEN-SAN BERNARDINO, Paraguay arrival bs, v. fine (Sieger 177A)

David Feldman November 9-17, 1999 ¢ ¢ ¢ 2 0 ¢ ¢ ¢ 2060002248000 82 0080000000000 0000000

Est. SFr

80

400

400

200

800

800

200

800

800

2’000

400

300

400

300

200

300

99



Lot

10943

10944

10945

10946

10947

10948

10949

10950

10951

10952

10953

10954

10955

10956

10957

10958

10959

10960

10961

10962

100

H*Hk

¥k

0]

4

Photo

101

101

101

101

101

101

101

Olympic Games and Airmails ¢+ ¢+ ¢+ 2+ 2200000000000 0000¢  (CatlNo

TURKEY

CILICIE:1920 Envelope via Mersin to Damascus, franked Merson 50pi on 1fr with
boxed POSTE PAR AVION hs, tied ADANA/22.7.20 cds, extremely rare

CILICIE: 1920 Envelope via Mersin to Damascus, franked Merson 10pi on 50¢ + 5pi
on 40c with POSTE PAR AVION hs, tied ADANA/22.7.20 cds, extremely rare

CILICIE: 1920 Envelope via Mersin to Damascus, franked nine stamps all with boxed
POSTE PAR AVION hs, tied ADANA/22.7.20 cds, extremely rare

UNITED STATES OF AMERICA
1920 (1 NOV) First flight, Key West to Havana, cover franked 1918 6c orange, fine

1924 First transcontinental night-flying airmail bearing US 1923 24¢ carmine tied
NEW YORK JUN 30 cds, small cover tear at T, fine

1924 (5 SEP) Boston-San Francisco airmail cover franked 1923 24c¢ carmine, arr,
bs San Francisco Sept 7, v. fine

1926 Four first flights franked US 1926 10c blue: Chicago-St. Louis (two types),
Chicago-Dallas, Chicago-Detroit, some mint singles included

1927 (15 AUG) Springfield-St. Louis special flight (Lindbergh Day), two covers both
showing on rev. St. Louis arrival, fine

1928-30 Three airmail covers: 1928 lle de France to Le Havre, 1929 Swan Island
flight with pilot Clark's sign. & 1930 Bennett airport cover with Chamberlin sign., a
fine group

1933 (5 AUG) First flight New-York-Rayak/Lebanon, cover franked US air 8c tied
NEW-YORK duplex & Lebanon 7p50 with Rayak cds for the return to New-York,
reverse shows RAYAK arrival & POSTE AUX ARMEES 606 7/8 33 cds, pilots’
signatures Rossi & Codos, very fine & rare (Muller 20'000pts)

1936-64 Group of 37 covers/cards mostly addressed to Sweden

1954 Crash cover Italy to New-York, plane fell short of runway on fourth approach,
special 2-line cachet (541218a)

Canal Zone: 1930 Cover from Cristobal dated Jan 11/1930 addressed to
Montevideo/Uruguay, cover signed by pilots, scarce football machine cancel
applied on arrival, special violet cachet, v.fine

URUGUAY

1921 25¢ Brown with blue ovpt, the “Jorge Ebbeler” block of 60 (10x6) with 375
margins and plate nr. 74, probably the largest block known, very fine and possibly

unique

1921 25¢ Brown with green ovpt, block of 50 (10x5), half sheet with margins and 377
plate Nr. 308, very fine & rare

1925 (24 SEP) Centenary of Battle of Rincon 5c¢ rose imperf. at right and 45¢ 474+475
blue-green upper margin imperf., together on reg. flown cover to Rincon, tied
MONTEVIDEO 24 Set 1925, Rincon arrival below, small cover tear at right, fine

1925 Battle of Rincon Centenary 45¢ blue-green, plate A-pos 25, cancelled 475
Montevideo double oval in BLACK, usually only cancelled in blug, ex. Jorge
Ebbeler

1932 Four Zeppelins: 27 MAR, 5 APR, 10 APR & 17 OCT, all bearing Fried'hafen
transits, four different. Zepp cachets, v.fine (Total 1'100 Muller pts)

1935 (5 JUN) Zeppelin 5th S.A.-Fahrt, reg. postcard flown to Germany, special lilac
Bird agencies cachet, arrival alongside + on rev., v. fine, (Sieger 303Ca)

1935 (8 MAY) Zeppelin 3rd S.A.-Fahrt, flown reg. cover to Germany, special blue
lighthouse agencies cachet, arrival bs, v. fine & scarce, (Sieger 297Ca)
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1935 (30 OCT) Zeppelin 15th S.A.-Fahrt, reg. card flown to Germany, special lilac 300
“Palm and Bird" agencies cachet, arrival alongside, v. fine (Sieger 327Da)

1935 (3 JUL) Zeppelin 7th S.A.-Fahrt, reg. card flown to Germany, special blue 300
“Rancho” agencies cachet, arrival alongside, v. fine (Sieger 309Ca)

1935 (19 JUN) Zeppelin 6th S.A.-Fahrt, reg. cover flown to Germany, special lilac 300
cactus agencies cachet, arrival bs, v. fine (Sieger 306Ca)

1935 (22 MAY) Zeppelin 4th S.A.-Fahrt, reg. cover flown to Germany, special lilac 300
Uruguay map agencies cachet, arrival bs, v. fine (Sieger 300Ca)

COLLECTIONS, MIXED LOTS ETC.

1929-33 Small balance lot with various airmail items from Egypt, Belgium, Offer
Hungary, Poland, Latvia & Lithuania, fine (Est. Sfr. 200/400)

SOUTH AMERICA 1929-34: Small group of covers plus mint & nh sets incl. Brazil Offer
1930 Zeppelins nh (Nr. 4-6), covers from Brazil, Mexico, Colombia etc., fine (Est.
Sfr. 150/300)

Arctic & Spitzbergen

1918 Amundsen signed PPC dated June 1910 & bearing double circle POLHAVET 300
13 X 18 “ship” cds, addressed to Switzerland where MEILEN 24.11.26 (almost eight

years later) cds was applied, a few light creases

LK B B B B B B R BB BB B B R B IR B BE B R R R BB RN N B BRI BB R R R B N R R R BB N R B NN

DF Special Extended Payment Facility

David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the
buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over
an extended period of 12 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus
charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of each month. When the special extended
payment facility has heen granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases

must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account.
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF.
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Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

David Feldman SA
PHILATELISTS + AUCTIONEERS

175, route de Chancy + P.0.Box 81 + 1213 Onex, Geneva * Switzerland
Tel. +41 (0)22 727 07 77 * Fax +41 (0)22 727 07 78
accounts@davidfeldman.com ¢ wawve.davidfeldman.com
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Auction Bidding Agents
Listed here are some bidding agents who will bid for you at our sales, further names of agents in other areas can
be supplied on request.

Jochen Heddergott (GER) 089/2781-8138 Mary Weeks (GB) 0181/393-8217

Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262 Calvet Hahn (USA) 212/582-7555

Dickie Refson (CH) 01/221-3434 Larry Martin (USA) 713/781-6563

Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220 Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237

Uty Rohrs (GB) 0171/834-0085
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paid in full.

&nits and furnish DAVD FELDMAN S A

TVA (Sales Tax) - Notes for guidance:
arz a¢ once the

=riand. DAVO FELDMAN S A are plz 1a erranga s export; &
d wil be Lable to TVA at 7.5% of the purtl

are duly esparted fom S
by buysrs who wish o kesp

3.5 Payment: In 2 czs2 of tJ,
quotsd by one of mﬂ prm 1

of the auction |
o0st of e

FElD'f.‘«'ISA s enttied, but riot o
VD FELDMAN S A is not bowrd
d the pledasd giods

ary
DAVD FELDVAN S A may rhwse finsttiz orgoonw

4. GUARANTEE

4. I Extenl al’ the guamn!ee Subyect to paragraph 4.3 bein
ice of DAVID FELD)

cHions, goups

4.3 Exclusions: Los ¢
3 z 22 10 morg han ong

oy b2 considered undze

4.4 Late Paymem ﬁre
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Specialised Catalogues

David Feldman Price
(With prices realised) SFr.
Altdeutschland und Deutschland, 50

November 1986
(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott)
(No. of Lots: 520)

Antarctica, May 1990 50
The "Discovery” Collection (also important
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215)

Australia, November 1987 50
(including the Grand Prix Victoria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986 50
The Joseph Hackmey Award-Winning
Collection (Mo. of lots: 338)

Brazil, November 1987 50
The Amazon Collection (No. of lots: 337)
Egypt, February 1999 20

(including the 'Oscar’ award winning collection
{No. of lots: 803)
France, November 1986 50
La Collection Gallia 1849-52
(No. of lots: 205)

Great Britain, The First Cover, February 1999 20
May 1, 1840 (No. of lots: 1)

Greece, June 1992 50
The "Hellas" Collection (No, of lots: 433)

Latin America, November 1993 50

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)
(No. of lots: 1,201)
Mauritius, November 1993 100
The Kanai Mauritius Collection, clothbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge
(No. of lots: 452)
Mauritius, November 1997 50
The Ball Invitation Envelope
(clothbound 24 pages)
Middle East, November 1987 50
(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)
Norway, June 1992 50
The Konsortium 1 Collection, hardbound
(No. of lots: 234)
Olympic Games, February 1999 20
(including the ‘Parigi' award winning collection)
{No. of lots: 1.004)

Palestine, November 1985 20
The Manuela Grand Prix (Mo. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990 50

(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 560)
Scandinavia, November 1992 50
{including Nonway Konsortium 2)
(No. of lots: 888)

Price
SFr.
Serbia, November 1986 50
The Alexander Gold Medal Collection
(No. of lots: 311)
Spain, May 1989 50
The Isabella Grand Prix Collection (No. of lats: 369)
Straits Settlements, November 1986 50
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)
Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
The “Treskilling” Yellow, November 1996 50
Hardbound, the Swedish 3sk yellow (No. of lots; 1)
Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
(No. of lots: 571)
Rarities of the World, November 1991 50
Hardbound (No. of lots: 69)
Rarities of the World, November 1992 50

Hardbound (No. of lots: 61)

Burrus (Price each SFr. 30/ $25 /£12)

* (Without prices realised)
British Empire, 54,63
British Empire, 23/24.7.63
British Empire, 27.11.63
British Empire, 29.11.62
Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
Portugal & Philippines, 5.5.64
Austria, 15.4.64
Cape of Good Hope, 27.11.62
* B.N.A., 2.4.63 British Guiana, 26.11.63
Hawaii (Harmers), 77.5.63
* Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64
Mauritius, 7.10.63
Brazil, 44.63
French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62
Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63
Europe, 8.4.64
* Netherlands, 10.72.63
Australia, Tasmania, 26.11.62
Switzerland, 16/18.4.64
* Greece & Egypt, 30.711.62
* Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62

Exhibition

Rare Stamps/Collections of the World
Claridge’s London, 1995 {hardbound 148 pages)
Claridge’s London, 1997 {hardbound 160 pages)
Claridge’s London, 1999 (hardbeund 160 pages)
Anphilex, New York, 1996 (hardbound 148 pages)
Monaco, 1997 {clothbound 128 pages)
Monaco, 1999 {clothbound 178 pages)

¥

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman SA
PHILATELISTS * AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.0.Box 81 ¢ 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland # Tel, +41 (0)22 727 07 77 + Fax +41 (0)22 727 07 78

admin@davidfeldman.com ¢ www.davidfeldman.com



Do you have
Large Gold Medal or Award-Winning collection?

Do you think

'_ /C y will sell your collection within the next 5 years?
||l‘|“‘|‘ ‘\ * 1\"\

L4 A\
*.H., |.. { / \ I; % "
O P SO if your answer to both these guestions is "yes", then we
p te you to phone or write to us personally to discuss the
\ L‘% sibilities.

Takmg account of the last 25 years, we have regularly
of?é}ed many exceptional collections of Grand Prix and Large Gold
stalus We have often achieved results including world record prices
have astonished the owners. The auction of the KANAI
Y fid N]AURIHUS collection in Nov. 1993, bore undisputed witness to this

,z{a ﬂ These 25 years of experience and achievements have

abiished for us an organisation we believe second to none in the
\'[ﬁ'r}Iaiehc world.

A flexible yet most comprehensive range of activities
‘g.é its us to relate our services to the needs and requirements of
ach important collection. But we also like to cater to the needs and
! taqmrements of its owner. Substantial cash advance facilities and
‘ v ﬂbxmle commission arrangements are part of our standard service,
Y i

. ! ,u‘e L Marketmg The selling of a well-known collection can
A l ) l,‘ \'\ ‘1‘ lways benefit from early planning, and a well defined strategy to
", N l\ eh\‘shre a successful result.

‘hu’u

Preparanon Beautn‘ul catalogues of hlgh academlc form

.(.I‘.
,’ () Satisfaction - Ask some of those who already have sold
* with us. Think it over and contact us at your convenience.

David Feldman, Marcus Orsi & Anders Thorell.

QOur contributors and outside experts:
David MacDannell, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson,
Sven Sanostedi, Michael Tseriolis, Michael Vojta and others.

David Feldman SA
PHILATELISTS » AUCTIONEERS

175, route de Chancy » P.0.Box 81

1213 Onex, Geneva + Switzerland

Tel. +41 (0)22 727 07 77 + Fax +41 (0)22 727 07 78
admin@davidfeldman.com < www.davidfeldman.com
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Announding @8 A ctions
Specialised : Zurich 9-11 November 1999

General and Collections : Zurich 19-26 February 2000
The ‘Millennium” Auction : London 22-28 May 2000
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Now accepting :
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+ Top Class & Award Winning Collections ¢ Major Rarities & Specialised Postal History ¢ All World & General Collections

Do you have any item(s) or collection(s) which you might consider to sell ? [fyes, please indicate & return to address below:

1. Name . e e
Address . e e
Post Code . .. COUNEIY
Tel B s
1 |

2. ltem(s) or Collection(s) which you may consider to sell :
DEsEAPHOn oo KRR S

3. Cash advance required ? If yes, please state amount? ...

4. Preferred dates tovisityou ? ... .

5. Any other comments : . R —

David Feldman SA

175, Rte de Chancy # P0O. Box 81 ¢ 1213 Onex, Geneva # Switzerland Tel. +41 (0)22 727 Q7 77 ¢ Fax +41 (0)22 727 07 78 + admin@davidfeldman.com



David Feldman
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One of the auctioneers

Autumn, Spring & May Series

LR 2 I N 2R 2 2R 2R B R 2R O AR |

1. Specialised
¢ Zurich 9-11 November 1999

2. General & Collections
¢ Zurich 19-26 February 2000

3. The ‘Millennium’ Auction
+ London 22-28 May 2000

et R R EE RS EE RN

Now accepting

+ Top Class & Award Winning Collections

+ Major Rarities & Specialised Postal History
+ Al World & General Collections

If you have ideal property for any of the above sales, please contact us without delay.

David Feldman SA
PHILATELISTS « AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.0.Box 81 ¢ 1213 Onex, Geneva * Switzerland * Tel, +41 (0)22 727 07 77  Fax +41 (0)22 727 07 78
admin@davidfeldman.com ¢ www.davidfeldman.com
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with eriginal gum, Ih

mint without gum or reqgummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, postcard
cover front

airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
certificale of genuineness
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line

stated to catalogue by third party
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect

very well preserved

well preserved or perfect for modemn
stamps

ERKLAERUNGEN DER ZEICHEN

UND ABKUERZUNGEN
postfrisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht chne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Briefvorderseite
Flugpost

Probedruck

Falschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64

ab 43 bis 64 inklusiv
zusatzlich

annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

riicks, Enfwert.
entwerten

Katalog

Rundstempel
Prifungsattest
komplett
Gefalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden

diagonal

verandert

Doppel

Brief

Spediteurstempel
Ersttagsbrief

Erstilug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel
ungezahnt
einschliesslich

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk
handschriftlich
mehrfach

postirisch ohne Falz
Auldruck

andernfalls

Postkarte

gezahnt

Platte

Poststempel

Position

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechts

eingeschrieben
Bogenrand

linear

nach Angabe des Einlieferers
Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstiick

Kabinettstick

Prachtstiick oder einwandfrei fir
moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS

SIGNES ET ABREVIATIONS
neuf sans charniére

neuf avec gomme d'crigine

neuf sans gomme ou regommeé

oblitéré

fragment

enveloppe, lettre, carte postale, elc.
devant de [ettre
poste aérienne

essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 a 64 inclus
additiennel
approximatif

en bas

carnet

en bas & gauche
feuillet

en bas a droite
cachet au verso
oblitéré

catalogue

cachet circulaire a date
certificat d'authenticité
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

agent

enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
herizontal

trace de charniére
cachet & la main

non denlelé

inclusif

& gauche

légére charniére
croix de Malte

marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale

dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

selon indication du vendeur
surcharge

en haut

en haut & gauche

en haut a droite
sans filigrane

variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées

3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau
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Marcelo Loeb

Maipu 466, Locales 19
1006 Buenos Aires

Tel.: (+54-11) 43 83 94 64
Fax: (+54-11) 43 93 94 64

China

David Lu

P.0. Box 62

Qingdoa Shandong, 266000
Tel.: (+86-532) 283-4045
Mobile: (+86-1390) 532 7615
Fax: (+86-532) 280-4351
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10 Kondili & 6 Diakou St
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Tel.: (+30-1) 894 45 81
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Fax: (+353-1) 497 74 40

Norway

Tom Komnaes

Bryggen 4

Postboks 1140

5001 Bergen

Tel.: (+47-55) 54 91 00
Fax: (+47-55) 32 80 06

New Jersey, U.S.A.
Malcolm MacDonald

691 Ridgedale Avenue

East Hanover, NJ 07936
Tel.: (+1-973) 386 12 49
Fax: (+1-973) 386 18 82
Email: MarkMacd@AOL.com

Australia

Olek Minc

48/777 South Dowling Street
Redfern 2016, Sydney

Tel.: (+61-2) 8568 3825
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Map and directions for Swissotel Zurich

Swissotel Zurich

International Congress Centre

Am Markiplatz, Zurich-Oerlikon

Telephone: 01/317 31 11 - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 30 - Fax: 01/317 30 10

The hotel is well located, next to the Zurich-Oerlikon Station,
only 10 minutes from the Main Station by tram 7 or 11, or by train. By
car, the hotel is only 10 minutes away from Zurich-Kloten ~ Airport.
It has its own bus service which runs frequently between the hotel
and the airport. The first class hotel has parking space for 200
cars. It also offers a restaurant, bar and a rooftop swimming pool,
sauna and fitness.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Ziirich-Oerlikon. Ab Ziirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11 oder mit
dem Zug. Vom Flughafen Zirich-Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-
Bus-Service in 10 Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit Ihrem
Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-Tiefgarage. In
diesem Erstklasshotel stehen lhnen folgende Dienste zur Verfiigung:
Restaurant, Bar sowie im obersten Stock ein Hallenbad mit Sauna
und Fitness.

e oottt 0 13

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'hotel estsitué en face dela gare Zurich-Oerlikon, & 10 minutes de
la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11) ou en train et & 10
minutes de I'aéroport de Zurich-Kloten ol I'autobus de I'hdtel vous
attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage souterrain de 200
places est a votre disposition. Vous trouverez aussi dans cet
établissement premiére classe un restaurant, un bar et au sommet, la
piscine, le sauna et un fitness.

Vous pouvez adresser vos demandes
de réservation a David Feldman S.A.

Restaurants
Various restaurants ranging from good local food to high quality cuisine are located within walking distance.

Hotels
In addition to the well known hotels of the city centre, we also recommend the following addresses from where you can reach our
auction by car, taxi or public transport ;

=+ Hotel Renaissance Ziirich, Talackerstrasse 1, Tel.01-810 85 00
*** Hotel Waldhaus Dolder, Kurhausstr. 20, Tel.01-269 10 00

**** Hotel Marriott Ziirich, Neumtihleguai 42, Tel.01-363 63 63

**** Hotel Central Plaza, Central 1, Tel.01-251 55 55

*** Hotel Sternen, Schaffhauserstrasse 335, Tel.01-311 77 77

**  Hotel Coronado, Schaffhauserstrasse 137, Tel.01-363 06 50

David Feldman SA
PHILATELISTS * AUCTIONEERS

175, route de Chancy # P.0.Box 81 # 1213 Onex, Geneva * Switzerland * Tel. +41 (0)22 727 07 77 + Fax +41 (0)22 727 07 78
admin@davidfeldman.com ¢ www.davidfeldman.com



